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Pirmai Lietuvię 
Oarbininkę Dienrašti* 

(First Lithuanian 
Workers’ Daily)

Iše*"a Kasdien, Apart 
Nedėldieniu

_ _ I

Darbininkai Vilą Salią 
Vienyki tai! JŪ* Nieko 
N e pralaimėsi t e, Tilt 
Retežius, o Išlaimėiite 
Pasaulį!

Praeita savaitę numirė Juo* 
zas Kundrotas, philadelphietis. 
Drg. Juozas dar jaunas būda­
mas stojo j kovą su piktojo ca­
ro valdžia. 1905 metais jau 
veikliai dalyvavo revdliuciniam 
judėjime, jis visą laiką buvo 
revoliuciniam darbininkų judė­
jime ir kuomet kūrės Amerikos 
Komunistų Pąrtija, drg. Kun- 

t drūtas tapo jos nariu sykiu su 
kitais revoliuciniais lietuviais 
darbininkais, kurie priklausė

No. 197 Telephone, Stagg 2-3878

REIKALAUJA Iš
VOKIETIJOS PINIGŲ

BASLE. — Talkininkų 
paskirtoji komisija ištirti 
Vokietijos finansinį 1 stovį, 
sako, kad Vokietija gali į- 
mokėti iki vasario mėnesio 
bilioną dolerių. Jų suprati- 

, mu> dar daugiau galima ka-
Drg. Juozas nebuvo vadų eilė- poti vokiečių darbininkų al­

se, bet jis dirbo Partijos dar-'gas. ■ 
bą labai nuoširdžiai. Kaipo re-1 
voliucijos kareivis, jjs laikė) 
augštai iškėlęs raudoną vėlia-1 
vą kol užgeso jo gyvybės Ugne-j 
lė. Jo gyvenimas—buvo revo-Į 
bucinis judėjimas; jo darbas— 
Partijos veikimas; jo turtas,) 
kokį jis turėjo,—atidavė Par-! 
tijai. Jo lavonas, sudegintas 
krematorijoj. Mes lenkiam gal­
vas prieš Juozo pasirįžimus ir 
atsidavimą savo klasės reika­
lams.

Giriasi, kad Sumušę
Kuboje Sukilėlius
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ATIDĖTAS 35 MAINIERIŲ TEISMAS
Teisia Tiktai Mainierių Vadą W. M. Barnettą; Teisiamų Ad­

vokatas Numaskuoja Kapitalistinį Teisėją

LINDBERGH PRIVERS­
TAS NUSILEISTI dArbininkai, visi urmu į gatves

RUGPJŪČIO 22-r? DIENA, ŠEŠTADIENĮ

Literatūros Draugijos nomi- 
nącijų blankos Jau išsiuntinė­
tos, kuopos nominuoja narius 
į Pild. Komitetą sekamiems me­
tams. Prieškomunistinė opo­
zicija, kurios vadais Butkus ir 
Strazdas, i _ J 
n is tų Partiją ir revoliucines

HAVANA.— Diktatorius 
Machado, Jungtinių Valsti­
jų imperialistų bernas, gi­
riasi, kad jo armija skau­
džiai sumušė sukilėlius prie 
miesto Jibaba.

Diktatorius naudoja prieš 
sukilėlius 4,000 kareivių. 
Sukilėlių būta apie 800, bet 
gerai ginkluotų. Mūšis bu-

t ą i p b j a u riai riusistatęs 
prieš, komunistus ir kovin­
gus mainierius pasitrauk­
tų.- Teisėjas sako jis “teis” 
mainierius. Jis yra suriš- 

i tas. su šerifais ir kompanijų 
įginkluotais razbaininkais. 
, Jis atmeta gynimo advoka­
itą M. F. Hali, nes būk jisl 

pa_i paimtas per Nacionalę M.
(Darbininkų Uniją.
i Demonstruokime masiniai

Harlan, Ky. — Kapitališki 
turis teismas pabijojo darbi­
ninkų masinių protestų ir 
atidėjo mainierių teismą se­
kamai savaitei, šeštadienis, Į 
politinių kalinių diena. Po 
visą [Ameriką rengiamos 
masinės demonstracijos. Iš­
naudotojai mano, kad jiems 
bus parankiau teisti mainie­
rius sekamą savaitę. T- 
bar teisia tiktai mainierių 
vadą Burnettą.

Ginantis advokatas, M.F '22 dieną rugpjūčio! Reika- 
Hall, reikalauja, kad teisė-j laukime paUuosuoti Bur- 
jas Jones, kuris yra apmo- nettą ir visus politinius ku­
kamas anglies baronų irĮlinius!

oš vadai: Butkus ir & 77 Viv- *apibjaurioję Komu-įvo didelis;_ Valdžios kanuo-

I A. D. Federacija Pagelbsti 
| Kapot Darbininku Algas

w _ _ ______ menė muse sukilėlius iš jū-
unijas, rengiasi prie draskymo rų pusės iš kai40 laivų, iš 6r- 
lietuvių darbininkų revoliucinių iaįvįu įr turėdami kelte kar- 
zM.rrnn fnnnl 1 n T2a nknl/i n-n. , , _ «v •tus daugiau jėgų is visų pu­

sių. Sako, sukilėliai neteko
organizacijų. Be abejo, tie gai­
valai bandys lysti j komunis­
tam simpatizuojančias organi-j sllJ- v---- . '
zacijas ir skverbtis į komitetus, | 500 žmonių, 
kad demoralizuoti komunistinį Į 
judėjimą ir draskyti Partijos1 
įtaką lietuvių: darbininkų orga­
nizacijose iš vidaus.

' Klasiniai sąmoningi ir1 nuo­
širdūs revoliucinio judėjimo i-ė- 
mėjai darbininkai nulenks tų 
renegatų kontr-revoliucines no­
sis. ir neleis, kad jie, įlindę į 
darbininkų organizacijų viršū­
nes, draskytų komunistinį judė­
jimą. Reikia nominuoti ge­
rus, ščyrus revoliucinius darbi-

< ninkus ir komunistus į kandi­
datus.

Demonstracijos už 
Paliuosavimą Po­

litinių Kalimų

Lietuvių Darbininkų Susivie­
nijimo vajus jau prasidėjo. 
Laiškai išsiuntinėta darbininkų 
organizacijoms, raginant, kad 
kuopos ir draugijos skirtų ko-j 
mitetus 'ir eitų į darbininkų 
namus kalbindami stoti į-šią pa­
žangią savišalpinę organizaciją. 
Vajus bus pasekmingas ir at­
neš gerą derlių, jei visos dar­
bininkų organizacijos eis j tal­
ką.

Tik šiomis dienomis vėl su­
bankrutavo trys bankai Tole­
do, Ohio. Tik pereitą savaitę 
keturi bankai užsidarė New 
Yorke. Tūkstančiai vargšų 
darbininkų, kurie neturi darbo, 
tikėjosi ant tų kelių centų mis­
ti kelius mėnesius. Dabar ir 
tie keli centai žūsta. Darbinin­
kai turi smarkiau organizuotis 
prieš šitą kapitalistų vagystę. 
Reikia iš valdžios reikalauti, 
kad mažiems'kreditoriams bū­
tų grąžinti jų pinigai iš vald­
žios- iždo, i < > > ;
'11 ■ - —n—n—77

žuvininkystė Sovietų Sąjun­
goj išaugo ir pralenkė prieška­
rinį daugį darbininkų šalyje. 
Dabar Sovietų Sąjunga yra an­
tra- šalis-žuvų industrijoj pa­
saulyje! Visos >žuvų garhybos 
72 nuošimčiai yra < kolektyvi- 
zųoti. Per šių metų pirmutinį 
pusmetį žuvų gamyba -padidėjo 
ant 20 nuošimčių.

Bankas Nunešė $13,000,000
LOS ANGELES, Cal. — 

Užsidarė United States Na- 
tional Bankas ir astuoni jo 
skyriai. Nunešė daugiau) 
$13,000,00.0 įdėlių, šimtai 
darbininkų;pasiliko be cen­
to.* Jų sunkiai sutaupinti 
pinigai žūva.

New Jersey
Newark—Military Parke 

2 vai. po pietų.
Paterson—Prie City Hall 

5 vai. vakare.
Trenton—City Hall Pla­

za, 1 vai. po pietų.
Elizabeth—Front ir Li­

vingston’ Sts. 1:30 po 
pietų. •

Philadelphia, Pa. — Prie 
City Hall 1 vai. po pie­
tų.

Baltimore, Md.—Hopkins 
Sq.,Baltimore ir Liber- 
ty Sts., 7:30 vai. vakare.

Providence, R. I. — Mar­
ket Sq., 3 vai po pietų.

Boston, Mass. — Charles 
St. Mail, Boston Com­
mon.

Worcester, Mass.—Salem 
Sq., 2 vai. po pietų.

Cleveland, Ohio.—Public 
Sq., 2 vai. po pietų. '•

Akron, Ohio. — Perkins
Sq' '2 vai. po pietų. •' 

Detroit, Mich.—Prie Ci­
ty Hall, 7 vai. vakarė.

Hartford, Conn.—Wind­
sor ir 'Main Sts. 7 vai. 
vakare. * 1

Springfield, Conn.— Prie 
Pašto Offiso, ir masinis 
susirinkimas 675

Dwight St.
Waterbury, Conn—Wa­

shington ir Bank Sts. 
10:30 ryto.

New Britain, Conn. — 
High ir Broad Sts. 7 v. 
vakare, rugpj. 25 d.

New Haven — Central 
ir Green St., 3 v. po pie-

Torrin ton. — Lietuvių 
Svetainėje 180 Central

1 Ave. Sekmadienį, 23 d; 
rugpjūčio. i

Graikija Deportuoja į 
Salas Komunistus

ATHENS.—Valdžia nu-j Amerikos Darbo Federa- 
sprendė išdeportuoti kelis ( 
šimtus komunistų į dykas 
salas. Komunistai dabar 
laikomi kalėjimuose. Reak­
cionieriai mano, kad jiems 
bus parankiau kariniais lai-' 
vais saugoti komunistus, 

i kad nepabėgti]. Skelbia, 
į kad laike atsilankymo So- 
į vietų Sąjungos laivų, 10 
komupistų pabėgo ir rado 
juose prieglaudą, nuvažiavo 

! į S.S.R.S. Tarpe deportuo- 
• jamų yra ir darbininkų lai­
kraščių redaktorių bei ben­
dradarbių.

i cijos gelžkeiiečių unijos 
pardavingi vadai priima 
New York Central Railroad 
kompanijos nukapojimus 
darbininkų algų, dirbančių 
prie bėgių ir pečkurių. Tai 
jau ne pirma ir ne paskuti­
nė tų kompanijų agentų iš­
davystė. Darbininkai, ma­
tydami tas pardavystes, ap­
leidžia reakcinę A.D.F., ir 
stoja į eiles’ Darbo Unijų 
Vienybės Lygos.» • i ‘ t ■■

Žinios iš Visur
Vokietija už Revoliuciją

Amerikos lakūnas C. 
Lindbergh ir jo žmęna, ku­
rie skrenda į Japoniją, bu­
vo priversti nusileisti.' Jie 
nusileido prie japonų sale- ]yjįsu Draugu Kovotojų, Politiniu Kaliniu 
lės Kėtoi, kuri yra tik 200 ‘ ______ Z_
mastų dydžio., Ant jos. nė- Rugpjūčio 22‘d. ,yra po-j Anglijoje. Šimtais areštūo-
ra kitokių gyvūnų, kaip jįtiniu kaliniu gynimo die- ija Penn-Ohio h’ W. Virgi- 
ruomų ir jūrinių paukščių. na< Tarptautinis Darb. Ap- 
Pribuvo į pagelbą japonu sigynirtias rengia masines! 
laivas. Jie mano skristi to- demonstracijas. Viešpatau-j 
liau. jančios klasės teroras prieš—-' —7”1'0'--------7^ T—’

darbininkus vis auga. Pil-'gus? Tik mes, masiniai de­
ni kalėjimai politinių kali- j monstruodami šeštad., 22 d. 
nių, geriausių darbininkų rugpjūčio ir reikalaudami 
klasės vadų, šimtais areš- paliuosuoti visus politinius 

1 tuo ja kovingus streikierius. kalinius! Į gatves, draugai! 
335 mainieriai laukia teis- Parodykim, jog mes supran-

Pittsburgh, Pa. — Tūks- j mo Kentucky valstijoj. De- Į tame savo klasinius reika- 
tančiai mainierių ii- jų šei- sėtkai areštuota Naujoje i lūs ir mokame juos ginti! 
mynu kenčia didžiausia var- ---------
Sv—maSc/o“ otriai Mergom Šimtus Mėto,

Bedarbiam nei Cento)
kūdikis. Neturiu drabužė-Į —
lių ir kitų reikmenų. Ma-Į Skandalas tarpe New Jer- 
no ir vyro apsiavimai ir sey senatoriaus R. F. Yates 
žiai visai nuplyšo. I ir jo meilužės Ruth Jayne

Mūsų vaikučiai negali ei-)Cranmer Girtu «parėje” 
ti į mokyklą, nes jie neturi peršautas senatorius ir da­
nei drabužėlių, nei apsiuvi-Į bar ligoninėje. Iškilo, 
mo ir kiekvieną jiieną jie ^a(j jqew jersey valstijos!

” i pinigais buvo apmokama jai) 
[puikiausi kambariai, perka-Į 
Ima dovanos, auksiniai*ir 
deimantiniai žiedai, rank- 

| žiedžiai,’saldumynai ir kito-Į 
iki gardumynai. Pas panelę) 
Ruth; dar atrasta keli čekiai 

[neišmainyti. Vienas iš jų. 
) ant $319.00 Oėkis išrašy- 

r- — —c’ ' . • —i—tas ant New ,'jėrsey vąlsty-
Vengrija. |rnžu^arbaj)_ralaimėjjmai yrą |bgs bankt) čekių< Net kapi- 

_.A .. i laikraščiai atžy­
mėjo valstybės pinigų eik­
vojimą.

New Jersey valstijos val­
dininkai su gubernatorium 
Larson priešakyje atsisakė 
teikti bent kokią pagelbą) 
bedarbiams. šilntai tūks- Į 0^ Suokalbius pneš | 
tančiu bedarbiu ir jų šėimy- j p . . D . M 
nų narių badauja, neturi Respubliką 
duonos ir maisto. O sena-Į BUCHAREST, Rumimi- 
toriai kelia orgijas ir valsti- ja._Atvyko Graikijos mi-J 
jos pinigais užlaiko sau mer-) nisterių pirmininkas, Veni-"

• Įzelos. Jis laiko pasitari-'
______ • mus, kaip sudrūdinti Ru­

munijos ir Graikijos karo 
laivynus. Atvirai kalba, 

' kad suokalbis daromas prieš

Tiktai Masiniai Protestai ir Demonstracijos Išgelbės Šimtus

nia mainierius. Prigrūsta 
jkalėjimai Patersone ir ki- 
jtur. Kas apgins mūsų drau-

Pennsylvanijos-Ohio
Mainieriai Badauja

mažiau sveria, džiūsta ir 
vysta, nes negauna maisto. 
Mano spėkos kasdien silp­
nėja.”

Būtina ir greita “parama 
reikalinga. Jeigu visi dar- 

| bin inkai neateis mainieriam 
jį pagelbą, jų sunki .kova bus 
'pralaimėta. O jų kova yraI Pasibraukė- Vengrijos JU nuva

; Ministeriu Kabinėtas f ■)' < ’ )lr mūsų kova, jų laimėji- j 
i BUDAPEST, \engnja.Į**Mu p*®*** 
' Grafas Bethleim pasitrau-Įkartu ir mūsų.
I kė iš ministeriu vietos. Jis j _____ 
.pridavė savo rezignaciją) _

I kruvinajam budeliui admi- Susitarė AuejaUS Bosai 
rolui Horthy, kuris yra _ , . . . .. , i
išnaudotojų pastatytas, dik- ^7^

L ■ ' -. Bus 8udarytas1Pe"la<?al‘e)!'?sk°n,P“1Jos 
ministeriu kabinę- P^are sutarti Jų priešą-w v v, i • ' r ’• totorius.Keliolika buvusių polici- • .

w # I IldUjClO " ■ —J—----
jos.ir reičhsvero karininkų taSj bet darbininkų vargai 
ir fašistų vadų išleido atsi- nuo to nepalengvės, 
šaukimą, kuriame sa]koma:Į _ — j _ ...------

kyje stovi Sinclair Čo. Iš­
naudotojai mano, kad ši su­
tartis padidins jų pelnus 

Aiš-“Mes galim pasiekti laisvės Lenkijoj Pabijancuose ne- ant milionų dolerių, 
vien sąjungoj su pirmąja Lodzės, susirinko 2,000 kus dalykas, jie susitarę 
laisvąja’darbininku ir vals- bedarių, reikalavo pašalpos. Į daugiau galės imti už alie-.j^r 
tiečiu valstybe-vien Sovie- B e d a r bių demonstracijos jų. , gas.
tu Sąjunga. Neišpasakytai birželio gale buvo ir kitose ------------------
paaštrėjusi padėtis reikalau- vietose kaip ana Krulevs-;
lauja griežto ir be Ątodfl-irošvĮ ka-Hutn, Šailee u kt« 5uklllIII3.S pnes J&ponuS 
veikimo iš visų, kas dorai Lenkijoj 10 d: liepos, bu- __
eina su darbo Žmonėmis.” vo ^delės bedarbių demons- port ARTHUR.—Tsing-

• , iQbelmoje dęmo^iS“ __ *_ »
Atsišaukimas kviečia ,at7(^rariįaį susirėmė, su polici- Į Drįe§ japonus, 

mest visus; • burzųazimus Į.p Vakare i bedarbiai užė-; - -
prietarus ir rodo į kariniu- i mg krautuves su, . pro-; 
,ko Šeringerio pa\yzdį, pęi’i r dūktais ir) dvi krautuves, 
ėjusio į; Komun.; Partij ą.} ginklais; Vietos polięij a ųe- 
“Kaip priešakinis liąuųies rę i pajėgą .nugalėti demonstran 
voliucijos . būrys, ąkaĮtppaj^^ i, prisiėjo' daugiau poli- 
atsišaiikimo' gale,— mes atsiųsti iš Tornoi Var­
nam į revoliucinio prpleta- j gavoj irgi buvo'visa eilė de- 
riato eiles ir į Kompartiją, imdiistracijųj Buvo* atskira 
Drąsiau, draugai.- PirmyTj,{ moterų demonstracijai, 
už socialistinę revoliuciją! Ji Dombrovo rajūne demons-

Įtracijos buvd Ben džine, Sp-
Streiką Kova Plepias sriovicuos i

Įtracijos. Chejmoje demons-Į tao mieste sukilo chiniečiai 
'Daugiau i 

600 chiniečių užpuolė ant 
japbhų kliubų ir fabrikų.. 
Buvo didelis susirėmimas. 
Vieni daviniai sako, kad ja­
ponai' neteko 25, o kiti—-60 
užmuštų ir sužeistų-, t Japo­
nija siunčia karo laivus ir 
daugiau armijos, iži ’ teri- 
torija pasiliko japonų ran-j 
koše po karo su caristine 
Rusija 1905 m. < , |

REAKCIJA ŠĖLSTA

Patersono Darbininkai 
Masiniai Demonstruos
PATERSON, N. J.—Pa­

tersono šilko audėjai ir da­
žymo fabrikų darbininkai 
masiniai demonstruos 22 d. 
rugpjūčio. Jie reikš pro- 

I testą prieš policijos ir m u-1 
Įšeikų terorą.

Streikas vadovybėje Na- 
cionalės Audėjų Darbinin­
kų Unijos plečiasi. Keli 

j desėtkai darbininkų iš Na-. 
pSonal Silk Ko. išėjo į strei­
ką. Darbininkų algos buvo 
labai nukapotos. Ištisa eh 
lė susirinkimų bus laikoma 
aptarimui streiko reikalų: 
atskirų dirbtuvių.

Pardavikai iš Amerikos! 
Darbo Federacijos jau vie­
šai kalba, kad jie “nori tai­
kos su darbdaviais,” kas 
reiškia, kad jie vers darbi-; 

f ninkus grįžti į darbą ir prLJ 
- imti bosų sąlygas.

Žvalgyba liepos mėnesį Respubliką.
Urvnlim Unv* n_ * .areštavo Emiliją Paraščia- 

kaitę Šančiuose, Ras ją ra­
dį) 40 atsišaukimų į stiklo 
fabriko darbininkus, , rau­
doną vėliavą ir komunisti- Į 
ne literatūrą. • . , , ę, Vilniuj liepos pradžioj ,

Panevėžy] žvalgybą arės-įvyko demonstaacik
tavo kelis žąiones, kunu^)jos 30Q politinių. kalinįą 
kaltina priklausyme pnę ko-1 kuvo pągkėlbę. hddaYimą^ 
munistų partijos. Buvo ras- Badavimas tęsėsi kelias die-

Rumunija yra užgrobusi 
Sovietų Sąjungos Besarabi- 
josj—vihciją ir bijosi, kad 
nenustotų joą,,

ta komunistinė literatūra,

MĖGINO PABĖGTI
Streikų Kova Plepias sriovicuos ir Stržemecia-I , • ““ ' KAUNAS—28 eee- kada

Bulgarija.-Visame kraš- JS' ™L • 'T°S i ^ismų, buvo pabėgęs

te vyksta atkakli streikų ko7 p0|icija gopeniXs U i komunistas Tamašauskas,
va. Streikai Bi ekonominių chlaviouos‘ir kitar; . 
perauga į politinius. Jarų- ________
boly. streikuojantieji susįrė-J J 7 Mėn. $650,000> Pelno 
mė su kariuomene. Vald- Sears Roebuck Ko. per 
žia uždraudė darbininkų su- septynis mėnesius 1931 me- 
sirinkimųs, bet darbininkai Į tols padarė pelno $650,000, 

1 draudimo nepaiso ir 'Šaukia Į nepaisant, kad daug mažiau 
mitingus ir ruošia demons-Į pardavė, negu pereitoje me- 

•tracijas. )tais.

KAUNAS.—28 geg., kada

nas.

policija šopenįęuos, Senato- vijoto, streiku Ąstrei- j“8 meū~ 
phlsiviATins it iziimi*. t kus tesėsi kelias dienas. Į i * i ■ * — —i •Kas tęsėsi Keuas ^“"’ vedamas šoko į žemes ūkio 

P«P-S. (Lenkijos socialde- mimstorijos kiemą, peršoko 
mdkratai) pasirūpino suar- g^a aUgštas tvoras ir 
dyu jį. atsidūrė Mickevičiaus gat­

vėj- Į bėgantį šaudė; bet 
Baltstogėj liepos prad^oj i nepataikė. Vielok nepasi- 

buvo dideli tekstilės darb-jsekė pasislėpti. .Greit buvo 
įninku streikai. jsuimtos.

dyti jį.

EASTONO DRAUGŲ , r 
PIKNIKAS

A.L.D.L.D. 13 kp. ren­
gia didelį ir linksmą pik­
niką. Atsibus sekmadienį 
rugpjūčio 28 d., Bushkill 
Parke, Pradžia : 11 —ai. ■ 
ryte. Vieta' labai gera, 
yra maudynės, afsivežld- 
te “bathing siutus.” (Bus. 
tinkamų valgių it gėrimų..

Širdingai kviečiame vie­
šus ir visas atsilankyti.

Pikniko Rengėjai. :,
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Brery day, except Bunday, at 46 Te^ lyek Street, Brooklyn, Haw Sort <

SUBSCRIPTION BAUS: \ »
Baited States, per year............ 16.00 United’ Štatas, air menth*.......... 18.09 j į -
(Brooklyn, N. Y., per year..........18.00 Brooklyn, N. X., six months.... M<00, j
foreign countries, per year,...$8.09 Foreign countries, six months.. 14.90
Canada and Brazil, per year....|6.09 Canada and Brazil, six months, |8«09 j Vj|gį]Wp^ f HTHDIIOIIQS DCS

APŽVALGA JisPlftTWawk. ;
<t..‘%ąįsvėB”.No. 189 drąųgo(vienų pagrindų buvp apsiė- 
Buknio ^raipšųis <p~«1w-|<UVbį' kalbųjį, v 
mainiška Pruseikos Politi-I atakavo komunistus,

raugu j vienu pagi:inuą uuvp apsie- 
<y^d-jmęsį kalbėti, o bjauriai už- 

' ’viešai-KimigQ Drangas Šaukia į Lietuviu Darbininky (Šv. vwBŽU
ir- I n .. ' | Juozapo) Sajuugos Seimas , Į«a” yrą vietoj. Svarbu dar Įpuldamas jųjų dienraštį,

rir LrA/4 /vr»/v TC'vi izrtTv di. In 1-010 nAnHilaf-nn/iini rvivm'; Bflznycini Pavojūs J š p i t o lės “Darbininkas** 
Kiek istorijai yra žino-! rugpjūčio 1,8 d. {alpina yą- 

Ima, tai kruviniausią buvo'dinamos ląętuvių .Darbiniu- 

| Kovą už Politinių Kalinių Amnestiją! Ičios*inkvizicija. Šimtus”tū-'Protokolą. Kad tai yra Ro-
iv' . n ; nn ' IV I ikstančių gyvasčių prarijo m°s Katalikų šv. JuozapoDemonstruokime KUgPJUCIO ZZ-ra Diena! I n k v i z i c ijos Tribunalas. Sąjunga, tą faktą pralei- 

_______ * ■ Dieną ir naktį spirgėjo ant jdžia. 1 1
22'dieJią rugpjūčio sukanka keturi'metai, kaip valdan- 'laužo “eretikai” kuriuos de-Į Tos Sąjungos seiųias įyyr 

. Čioji klasė sudegino elektros kedėje du italus darbinin-1 gino kunigai. Toje . (šalyje ko birž. 29-80 d. Šv.'Jurgio 
t kus SaccįOĮ jr. .Vanzetti , Charelstone, Mass., Išvakarėse iml^vmcija tęsėsi iki pabai- j parapijos svetainūjej 1 Broo- 
: keturių metų sukaktuvių nuo legalio nužudymo dvičjįjį igni astuoniolikto amžiaus, klyne., Į peįipą sugužėję, vį- 
į revoliucinių darbininkų, kapitalistų klasę siekia nusmer- ‘Katalikų bažnyčia, buvo vai- sos apiebnkės kunigai ir ąt- 

kti mirties bausmei 35 mainiarius^Hąrlane, J<y. valstijoj. į&tybes dalis ii\ karaiįųs Al-1įdardėjo n«et: vyskupas Bū- 
| Valstijos prokhrėras 'ir teisėjas Jones pasimoio pakurto-įfonsas b*uvo katalikų religi-lčyg įš Cliickgo's. MAldds 

’ ti “teisėtą” žmogžudystę ant 35 mąinieuiųl galVos) .kurie ijos pateptSniė. ' / ibūvd'kalba^noš 1 pradėH'ant
v gynė savų šeimynas ir kovojo prieš badavimo sistemą j p

i čius žodžius, kaip ir teisėjas Thayer, kuris mirtin nuteisė larinX T- 
?■ Sacco ir Vanzetti, kad “raudonieji” turi būti nubraukti;!

■ nuo žemės veido. Mes esam liaudininkai augančio tero-1 
I ro prieš išbadėjusias mases darbininkų ir biedntijų fhr-j

Batore d ai second' class matter March 11, 1994, at the Post Office at 
Brooklyn, N. Y., under the Act of March 8, 1879

iir tįodęl,.J&d drg. Buknys' kuris nenuilstančiai gina 
buvd vienąs’ iš tiį musų va-{Patersono audėjų reikalus, 
dovauj'amų draugų, kurie! štai kaip dalykai stovi.
dėjo visas pastangas, idant ! Skirtumas tarpe B.utkaus- 
Proseiką sugrąžinti į Ėo- Strazdo ir Pruseikos yra 
muųistų Pąrtiją ir kuriuos tik tame, kad anie truputį 
Prusėika dar Išartą sųvylė.1 žioplesnį, o šis gudresnis. 
Mano supratimių t1ąe draų- Anie tuojaūs išėjo atvirai 
gai perdaug pasitikėjo as- ir pasakė, kad “Komunistų] 
mįęnitn, o! 'riebik^nkainai Partija nubankrutaVo,” 
atydžiąi sekėjo asmens'por atliktas dalykas. Gi Pro- 
Jitiniuą žygius-, ir manevrus, (seika ištisus kelis mėnesius 
Gi visi Pruseikos žygiai,nuo slėpė nuo darbininkų' saV6

Kaip Mokinasi Gyvufiai I
Ką tik išperėtas vištiikas 

lėsinėja, kas tik jam 
la,—akmenukus,' vab'aliukus 
turinčius labai bjauru sfejį 
nk kapnoja, nąts. ko­
jas. Bet tnrnipu .MKn.t^ 
liaus. jis, patiria, kasi.. yją 
jam tinkama lesta,1 b kas ne# 
Jis iš pajyrfriio mokiftaifi^ 

iri ■ ------- ■ . .1 -;i
Tyrinėtojas padeda^® 

tę .su maistų, /kų^ , mėgstą 
pat jd išstojimo viešai prieš |tikniosius’ mJeHėšj O 'prieH SšiiMKomųbistųl Partiją šir šavb•• šas visuomet pauojingešnib, 1 J|n ’ j tain|jį O 
Straipsniu “Vilnyje; apie|kuomet jis neišeiną viešai į* ta ^didelė elekW 
“Lysves ’ ąerminkų. .šuva- su savo tikrais tikėlį kito- ;rovį fe ^uW®

|met savo tuos tikslus jis a>|p^įšįį
maskupja. apgavimomis j tai elekįl

komunistų. Negali būti tas pats atsi- rie kaisto per šviesia fen­
ai su aoouiais •Kaimenaist [x«“ wJ.yp ( f11^ uogerin. fnėšimas linkui vadų ir lin-1 
Tokiai'organizacijai įtinai P®1" visą tą laiką niekuo-j kui eilinių narių. Dirbtuvės

- " darbininkas, kartais net is-|kį jinai buv0 dilgtelėta be­
buvęs daug metų .re^hųci- le‘ndant pro. tamši< sk® 

_.o—---- , maine judėjime, nusižengia sftfttva nadarvs dar W
respublikos bendra neturi su darbinin- (gal 1 komunistų eiles. Jojo janj yįsąi netiksliai', nesą- trejeta įjaidu lisdainaDlM 
inkų ir vai- kais. Kad ir šiame seime,(paėmimas vieno kito dole- moningai, nemieiydamaš-l’^A * ’n{,nnAfg 

. ; b; Urin dž_rAvniuir.iTiin darhinin- JZ maisto, Kaip P PUO , jai
| streikais ir kitokiais pasipriešinimais. įstojimai Vokieti-(nori nusikratyti ir buržua-Ikių darbininkų reikalus paJ^U delei “Vilnies” ir pasįųn-ijuJgjįįą'pagelia ranką ,tp-:dmrtirtįS' 
B joj, ginkluoti sukilimai Ispanijoj, masių susikirtimai igat-lzinės valdžios; Darbinin- liečiančiu klaiteimų. Kimi-i tarnas jai tai tik buvo tiks-|kje ęįepientai, kaip Prūsėj- įail flk gyfegja jandJE 
t vėse Indijoj ir Indo-Chinijoj, ir Chinijos karžygiškos Į kai kovoja , kad sudaryti sa- i gai toj. organizacijoj mold-pus siekimas daugiau ap-ka, -Butkus ir Strazdas. Jie (L .> v^nU tan«;‘Oš « 

Raudonos Armijos įsitvirtinimas tps, šalies šeštoj dalyj |vo klasės, darbininkų ir vai- na ‘darbininkus tik maldas gauti darbininkus, daugiau pasirinko kelią prieš Komu- V-
vis tai yra ženklai revoliucinės bangos kilimo. Tie vai- lstiečių ,vaMžią. (kalbėti dievams ir šventie J demoralizacijos pasėti mū- nistu Partija tiksliai ir sft! , T e 1

. ganr kentėjimai, kuriuos didina gilyn einantis kapitaliz-j _ _ I siems ir nuolankauti prieš i *U judėjime, gauti pasigar- moninaai Jie nesutinka'su! vo
mo krizis, Jpitena jr žadina biėdnuomenės klasinę sąmonę. Revoliucines mases uz- dotojus P sinti tame, dienraštyje ir Partijos(linija Jieprie-atjį$

■ Tik praėjus} liepos menesi darbų sumažėjo, ant 2 nuo- įdavė didelį smūgį bažnyčiai, bn lu J • ■ ■ |ffauti '0 -0 aciministraci- - • fai UJOS die pi e n- įgyja supratimo, tiesą,
į šįničių, o-algų išmokėjimas nupuolė ant 5 nuošimčių; gi (kuri palaikė diktatoriaus j Įdomumui čia paduosime tu-,ui, “di-nnan” T« vir. 5ingl lartlĮPs veqa-j^ - • artiĄiialisią papra- 

anglies, industrijoj sumažėjo ant keturiolikos ir pusės karaliaus Alfonso valdžią. Į tos L.D.Sąjungos sėiino dig- ^nrim atrodo iov t - Į mom^ kovoms pnes kapjta- st;ą, tiesioginį' dąMši re^a‘ 
nuošimčio^ ir metalo kasyklose ant šešių ir puses puoš. Re v.o 1 kičiniai darbininkai notvarkę, - kaip kad. ji tilpo Anivl-'ėtis bet lis-vi r- $e* ^uspyende eiti tai- įjpgĄ josios gvvenimuii^M 

Žemes ūkio; krizis terioja ir naikina biednuosius far- privertė areštuoti daug .ku- ‘^Darbininke;” ir jūs ture-|J£ JVJ Jja y1'®“®’ *®; J ® ’ kon imperiakstinei buržua-,
Sjrvargimas ir išbaaėjimas yra priežastis besi- nigų, vienuoliu viršininkų ir site galvosūkį, kaip čia su- n'n - • lzlJ.a1’ Trnes šiandien kova!

į ^dnamiv lĮgjkiluon^va^ofrb^j^įkUr- Idtoldų bažnyčios perdėti-i rast bent rieria puHkta, su' £ S Komunistų Partiją ir j
‘ .d0i' į.SuVyg?.S1'l-f4l'AeiAne.nn'a™a‘ F'Verciair kam- jni kontr-revoliucionieriu. Kg kurio dfelegitki būti -Koipiimstų Interaa-

talįstų agentus jr pačius buržujus kartais išspjauti nepa- m..;-1 -j-.. >2^-(t^ 1 ■■‘ sit&kmffiio1 žodį del esamosios padėties. Anądien Louis-. minjų spaudžiamą,, eje svareęyta datbminkų reĮ
į ianoČgbberaatoriūs Long sušuko, kad ‘'kviečių ir bovel- t«™azme .valdžia dabar kalus. Štai tą. j^dienptvai- 
—nos krovos užtemdo ;saųįjės, ęviesą; maisto ir rūbų per^konstitpciją; kurtą(kė: • jrs.'-H' u>. '.ir.:

daug, gi žmonės badauja ii; ąpiplyš^. Tie, ką nieko netu^j81^1^ priimti’ steigiamajam - - ■ .
ri, eis ir pąsiiins .is.Įų, ką perdaug turi.” -susiririkimųį in.tpję konsti-,

Taip Buržuazija pei*sigandus masių nerimavimo. Ką- tucijoje- yra .reikalaujama, 
jpitalistai su teismais, policiniais darbininkų žudymais kad bažnyčia būtų atskirta 
įr kalinimais tildsi užtvenkti revoliucinę griovę. Keturių n u o vjals t ybės. Kunigų 
metų sukaktuvėse nuo nužudymo Sącco ir Vanzetti reak-i"-' ‘ 
riją ypač rodo savo iltis; ?; , . . \ l

Pąnki Inijierial VaDey daržovių auginimo darbininkai j 
trūnija kalėjime,, nusmerkti 42 metus ten rodyti.
| Tom Mooney ir Billings jau šešiolikti metai uždaryti 
akm‘eniniąme maiše po to, kaip pats teisėjas ir valstijos j 
prokuroras pripažino, kad jie juos nuteisė tik kerštui 
pasiremdami. Tie du darbininkų klasės vadai pūdomi! 
urve del to, kad jie gynė darbininkų reikalus. Devyni- 
'negrai jaunuoliai yra kaltinami turėję lytišlm ryšių su, 
baltomis mergomis, kurios turi prostitučių rekordus, j

Mildos
’ j buvo kalbaiiioš1 pradedanti 

Ispanijoj katalikų _bąžny-i sesijas ir baigiant. . ''— v t i • , J Ispanijoj katalikų bąžny-i sesijas, ir baigiant. , .Visas [žiavimąaiškiai rodė, jog jis
anghakįsyldų datbtioše. Tei^jas Jones kartoja tuos pa-. aa ir klioštoriai turėjo di- svarbesnes komisijas ūžė- y»a nusprėndęš'atsisvelkiri-'j 
čius žodžius, kam ir teisėjas Thaver. kuris mirtift nuteisė I j____ _ , . . - r , . L; „„r šiaip že-lmė kunigai; referatus skai- ti su revtyiuciniuJudėjimu Ifrazėmis. 

val- te ir rezoliucijas rašė ponai-pr- I/" ’
ir darbininkus pri- čiai su atbultiis i kalriieriaisi Partijos

patraukti •.
5 ' priešų

■-jmėš plotus, .Jie vergė vai-h 
štiečius ir darbininkus pri- Sg:- XV P&XVX3 AOJVaiXVJ uomo IllČldCO Užll UJLIJLlIIIklį JUT UICUIIUJU . TJ 4- *4- I

L merių. Tįk pora savaičių atgal Chičagoje turtingosios slm.y^’,be,t Prae1^ PaY®J ri omai • organizacijai iwi-p - 
B kiksės policija nužudė tris negros darbininkus ir Campjsari sukilo liaudis ir pada-1 kalniausias oficialįs vardaaimri niekur jis neparodė ne 
k Hill’e, Alabamoj, biedna farmerį negrą Gray., ' j’® monarčho {Alfonso vieš-1 būtų špitolninkų ir Kunigų, mažiausios tendencijos, tai-

Aldvaizdbj biednūjų masių didėjančio skurdo, kuris, P^tavimui galą. Ten įsikū- ( Sąjunga. Nes jinai nieko j syti savo klaidas, grįžti at- 
fe-- kaip tamsi naktis, užgula dirbančią visuomenę kapitalis-re buržuazinė respublikos i bend:
| niam pasaulyj, žvanga teroras visuose žemės kampuose J valdžia. Darbininkųir vai- kais. ------- ------ .
|i Dahbo masės į didėjančią priespaudą atsako' sukilimais, (stiečių masės grumiasi ir Į juk visiškai ir nesvarstė jo- j rio iš ^revoliucinių dąrbmin-

■ joj, ginkluoti sukilimai Ispanijoj, masių susikirtimai igat-lzinės valdžios; Darbinin-1liečiančiu Idaiėimų. 
vėse Indijoj ir Indo-Chinijoj, j • v - ■ - - ■« •

Tik praėjusį liepos mėnesį darbu sumažėjo, ant 2 nuo- Įdavė didelį smūgį bažnyčiai,! 
šįničių, o algų išmokėjimas nupuolė ant 5 nuošimčių; gi Į kuri palaikė diktatoriaus j

‘Daugas” del to rašo:
įteigiamasis Ispanijošj 

susirinkimas tomis dieno-' 
mis ims svarstyti sutaisy-' 
tą respublikai konstituci- i 
ją. Jei konstitucija butu! 
pripažintą, būtų pavojus! 
Katalikų Bažnyčiai,”

O tas “i

'1. Seimo'ktldtfryri'Asri •
2. Prežidiurno,ij*?kortiišlfiĮ' rin 

kimas.
Sveikinimai.
Protokolo skaitymas.
Mandatų komisijos 
tas., i
Valdybos raportais
Beferatai.
Spajj/dosį sveikinimų 
zoliucijų. komi^jos praneši’ 
mai, najįjy

7.
8;

liogerin. (neimąs linkui vadų :ir lin-|dyAu^, i^uba
j .. • , * x -S| Nežiūrint, kad pirin®'sy*
darbminkas, kartais net is-|kį jMįblįV0 dilgtelėk

i - r t ;1 1 ‘x • v 1 Auaicrvu, rvaxp PaPuulc> jSp Kas kita, kuomet, prieš tą yjenu> tai--kitu keliu: Bet

Kraujo Lietus
19281 m. birželio *;29 id<;ęištatymą linkui Pruseikos^^o^ją njek0! kito nereiš-Į 1928tm.

o pasėjo daug demoralizaci-įjęįa Suklydusį draugą dar-(Mongolijoj (Azijoj).pettK^
jos tarpe draugu ^k01ottijo-*įjnj^jį^ Komunistu PkrtTja yalandąsvMąU^ėnai lijo;
‘ f6 -L ° ■ "l0?0^1® *r taiso, bet einanjzemė, .gyvuliai ir kiti dajl£-
f aus ir atvirti pi’iesKpmu- l^įam į priešų liogerį vadui tai buvo raudonai nudą^MK 
(rištinio Pruseikos^ isstoji-1 Partija tiktai griežtą kovą žmonės dėl to juo labiau 
mo, kokį jis padarėPater- j skelbia. _ _, ; į nusigando, kad. tuo laiku

iSO.nę sūkuryje ^iniįžmiskęg., Ąr Pruseika> norėjo grjž- buvo prasiplatinus, tarp rJį Laridnni knvnri ’irlsiiVit 'visai L* ► -r* > • • « • i N J™t.. 2-aJL^.l.sHHra0or-j audėju kovos, idant visaip į Partiją? Drg. Buknys kraujaligė (viduriavimasitt 
.eilei draugų įrodytų kad teisingai atsako, jog neno- kraujais). Mųtinps netas- 
Pruseikos kebas nuvedė j j rgj0> 0 tik veidmainiavo. Iš- vo- kūdikius laukan iškišo, 

ir re- l. komunistų priešų įiogerp [ tikrųjų, grįžimą į Partiją aukodamos juos dievams, 
zunuuuų. v-yr.cčiJ,. Prusėika pats pasirinkoIbandė įkalbėti Pruseikai |kad tįk sustabdytų “kratijo
mai, naujų įnešimu skaity- šitą kebą. Berods d. An-, tiktai jo draugai. Chicagos i lietų.” .

%-mas 'bei' svarstymas. jdrulįs dar prieš “Vilnies” j0 ąrtimi draugainet ah t jo j

‘PruSeika pasakąs:
I Btovnrtolv n ■ m AO clroi

—- -y- *— !JU 111111 ui <1U g uinei <iuv ju, o mokslininkai ta anai- ii ^vT?i- Vienim lžUskejPyk«> M> nepakankamaiLei&S Sfd to Bu- 
|- „ ,, rase, kad tūliems draugams veidmainiavo idant naši- >■“•£•pavojį" gali » r r-d&n^k. pasakęs:.. 4inoį».l^tiTart«oP jieSi kad J?-J

baltomis mergomis, kurios turi prostitučių rekordus. ti toks, kad buržuazinė va?' Tą špitolnin'kų ir kunigų (broliai, mes skandalijame jls n(!KįliJįknlin„ai ra(Jo.1 <WV S’ 4°^ dSS 
Astuoni iš jų pasmerkti sudeginti elektros kedeje. Taip j^ja gajj atsakyti mokęti sąjungą sutvėrė 1913 met. :nrieš Bimbą, bet turime,pri- vauti opozicijai kuomet jis!la’i^OnD'' |1r ®r.rV^-^H 
dedasi po to, kaip ketun metai Mass, va stljos lįjrezi-al a, ti^ai į Kemėšis, savo laį pažint, kad mes . nesutin- Z“ ta “S Partijos J e i Praskydęsdr susimi- 
dentp Coolidziaus įeisejain- visa jų ..masiną papildo be- ;re«ka„f i5 įm^in m„. £ Komunistą. PMfl-js J rasiiitah'da^JSU •®*"“ j

ius klerikalų politikleriim. jos dabartine linijai? TojdąlS^f^t 'iip^aZ 2*
. .. Taią laikais smarkiai burėfi mintį, Prtiseįką išreiškęs; rųętu iy veidmąiniautų, & *“ °- P Kiau $ 

Kol parazitines valdžios ^lietuviai darbininkai į revo- konfidencialiai. . / . . *.<i. ~„ixr... ,.„j„ ’ J°
ibus nuverstos bent kdrio-.l&įĮnes dąrbįįinkiškiis ‘y- R. < ‘ supfati™uj 

liuosavQBi KxSL-
• • ’ Ičentrak Komit. ir lietuvių !bai plačią kampaniją ųž at-1 

,cia minimą į Ce. Bifflrag nt&tatė ?a- vedimą Prūįseikos atgal j j 
. . . .ė 1 • 1 . 1 1 1 A (Joon 2^Z to. .car ariam ««. kaf t

9* Valdybos rinkimasi* ■
10. Seimui vietos nuskyrimas.

m.P Dabaer j;en^nt tam iš 
derki elektros diržus ant ngerų jaunuolių kaktų. jKescius. | ; — —7 . _ -1*^^

ĮŪž ką pietinių valstijų kapitalistų teismas tuos nėkal-, __-u,-- ».[- lsieis?£jfUQtu
tuą>yaikinus nuteisę lėgątiai nulynčiuoti? Gal jie nužų- r 
dė ką nors, kaip kad New Yorko gengsteriai nužudo be-(bebus nuver------------------ _
žaidžiančius kūdikius?, N e, jie nieko nenužudė. Gal jiejję šalyje ir neįsteigta dar-ganizacijas fr 
palšis tu va^jo,; kaip Nęy? Jersey senatorius Roy Yaiėš, ku-! binipkų, ir valstiečių yald- nuo rymiško klerikalizmo 
riš užlaikė sau pašalinę mergą J. Cranmeriutę ir mokėjo i žia, kaip kad Sovietų Są-jungo.. Taigi 
jai valstdję^ innigaik? Tsneko panašaus. Jie buvo, bėdąr- jungįję, tęl įvairios religi-'ikldim^dų-kunigų sąjunga ta-1r?“* 1*r1^*r"įT” iPm-tiin Pradžia hiivn na'ltiąi ir, jodami dA, važiavo tavoriųįu, trakiniu Jjp^PipNarksas siko, dair buvo suttt$ kaip tik T J?°^* 
kur, buvo ,dvf baltos m$gos, prostitutės. Dabar jję.tuęi dubins įmonių protus,” tam, kad atitraukti'; liotn-:?1'^.^ ??“^-..- fe I
•Užmųkėtif^o lb;au}u’®ž įžeidimą ’‘balyeįĄ«Liau«^-iMtf bpiurtas. , įsius darbininkus nuo kla-i . . .. „„„ ų-ods Kairvs ■ Vrfdu visos; w«si» inotitno miww:į<įift n°įlW vlBaJyį!’c u ’ ,9j®.i , ’“1J, .,p?‘||-autas” karšąvėjattMįįąbęi revoliucinio įb^S’^jį'įft^^Įipjį^^rfįi^o/ičijdė pa'siūlėi ir per-'( depąrt.iįeri|s jioško bįdij 
, feų&fcisnuįmb, kapitalistą,vali^ pildymo'.jrirf->" jjai ” neapgąvo ^įūsų vado-1 skaitė - rhzoliiKają, kurioj paštojimjū kelię vaikų para-
■Idariis, “stgOstaP jBtųlėjo savo! jviitis,.ir nevedė mases į^®, .-ŽTRrįlK'i?18 d^^us.. grkQ?y .ęnv|5?Įt^įl^hkf ‘ištžl&u 'fe buv’d'l^šs prąšomd,' luid P^sei-pyžiuL Hageftbn šauktasikova cell^umui Satto ir Vanzettn < Amerikos Darbo Fe- tuo pačiu į^kiu baiiginąnt > endžiami Dagai ju kon- ka grįžtų' atgal, į ĘartijąT(bezd^įpnęsJ Aptnu^ varesfa

t! ..fį Wralfe avtswM k?^iws’ KFWltH Jtkas /<o& kamPaw.
kunl?4» tohomis gudrybemią ka lihžtiviaiš plaka ' jos'neišėjo ir liėgalėjo išei- jas apsirjlhty dnaskui gję

i^ųmti kąpjtį^kla- darįimpku^ Prusus,; paties paai-Įdo. Jeigu job ne^istips, tai
i Komunistų Partijos k Ko.- nnkUs k^ hu^dė ji tęh, (uo pačiu gydd^j

■KT-
’ idant vis tiek ,galėtų vado-j 

_________ vau ti opozicijai prieš Par-; 
i vaduodamasis Kom.‘Partij.'Įtiją t Todėl jie pradėjo la-j

kie’' td žfeddiiį pffe&iWU smfcžiąyižW i fcmėtV be- 
' ‘" ■' ' ' " " irods, Kairys vardu visos.

l/ftnn’/4m Iria. nooCfilSi in raw- I

lietūs.''

PASTABOS
šaukiasi - Beždžiones Į | 

Pagelbon
W ąĄhį hgtoijp > sveikatoj

kovą gelbėjimui Satco ir Vanzetti, > Amerikos Darbo Fe- jJ 
deracįją begėdiškai- atidavė nukankinti kapitalistams To-,’i 
mą Mooney ir Billiųgsą. Tie geltonieji biurokratai pirš- J 
to nępajuębno, kad tikrai gelbėti nuo elektros kėdėą tuos U 
Mil italus .darbininkus. Lygiai tie geltonieji darbo žmo- i 
nių niekajėjai nieko.nedaro ppieš begėdišką nekaltų neg-1 
rų jadiiuojių mtrtin pasmerkimą. . . ,1

gali:
;‘pasi. .
ndrimašiįmti kamteMsti|.kU-
;S^, įjūriai kunigąj tarnauja, jp nuolankiais, kapitalistam, j 

i Kųhigai *verk$lenją' he to-ji u ; ‘ • -Į ‘ J t
HHH B * - i del,-kad žmonių m’ąsės* yra: ,-----,jr;

Ateivių diu binmkų persekiojimas auga su bedarbės (išnaudojamos, bet kad tų■ Maskva.—Bedievių susi-įnija šiuo laikotarpiu. Jis 
: dįdčlimąiJįDenortaviTnai yra kapitalistų įrankis pažabo-'masių išrLaudojimos-A’kjsįus^ėnįjiniaą renka atikas' kaA!tą giha’ gudinai‘ ŽTėpe ntio! 
ti syeturgjnįius darbininkus nuo dalyvavimo įvairiose iga]j pasįimti, sulyg naujos ipabiidavoti povandeninį lai- Į darbininkų. Patersono situ- 
kovos<( ,Pn?s išnaudotojus. Shnatinę Mtihl’^ysJipm kę- 0 ns įitucijo^ nesiito^uHi Į.yą ' vardu VoihstvuitišČvj ij yla išlindo riš maišę, i 

; miš^a^kiin ^a-a dalis kapitalistų valdžios,'ifc-tai savo ra-' ^ta| kiinigąškų iąj-mezboznik”—(“Karingas bė-1Patefsone,■ • kovos laukę,, 
nieviš’j. Pi-use^ką sutiko :eiti į
I : _ I -1 L* i— 1-1 ---1 --1 - - •<?-'

- • - šistų. ya^i 1. ,r JHHHĮHf  ........ ,
Įpitikeikė Komunistu \?arti- Į 0<k) AlbliĮĮĮ, Jau pradės dir-į no su dėtim, beždžionės ląbai 

_____________ ti___ _ ........... " (jos' dįfW'ąštį Jis bti. Selcamais metais jisąiąi^s. zmąąft 
Auginkim ir budavokim Tarptautinio Darbininku Ad- ’say®' prhkokąčiniame ir nję-Jpaghibihd iki 50,000 dviya- nęnąfomš, nęt.. kunigąųir 

._ _ gynimo organizaciją! ....____________ .' Magingame laiške nė žodelio Įčių, o 1933 metų planas nu-1 davatkos turės mj8i$$
ieš' ». yifti i j B^Oj^P.dęuiąijstracijąfi jr piąsįniiis.mi.- Prieš Juodąjį , Ta- įsako jiig&ųinti JOOAOD.dM: Lbėzdadiies, Sfiujiž
• t tingus rugpjūčio 22dienQl.E b ■ ... ;,i liikw<vadC su-Miuo ®ri«3hįr •**” IIT-

1’L-i tv.iUū 4«Jr llo, v/ iiv b^**o** J • »'* ’ * ’ * ' ' ‘ ' j* j' • Kt ‘4 '*-
Ui, ką ^ė'lfeŽUViąiŠ piakdJfbs’neisej© ir begalėjo išei- jas apsirgtų diskui 
" Prusėika besutinka šu , Pririeikos- paties pasi- do. Jeigu jo^ neįšstųis, tąi
XXUfUUJMOVU X clrl ivp M t vy . -_r 1 —4■ iibtb&tų Iritema'acntt Ii- kur Jis šiandien,wndas..

KOmunistas,

į kovdsd pnes išnaudotojus.

žmonai niib tos baisios ft 
’god. ,jt ' ,r. . Į

V a dirtasi, i r beždžionės su- 
sigadija. Prieš 1iM{n|ėkd O 

i turime. Betgi, nbrš netie- 
.sidginiai, šįtasj .bandym&s.

Sovietai Atidąi^ Didelį 
. Fabriką 4 į _____________■ ■■ .slūginiai, sųasj panaymas,

Maskva.—‘Baigtas' būda- jei pavylcs, užduos smūgį
E ’ vy '" • * - 4? '1 »1 L. J 23a

portt įpyibpžįšta, kad Darbo ministeris Doak griebiasi K
—-;----- --— ——(drą frontą .u Idįjkių-ta-veli dvii-ačiu įminimo fa-jkriksoiiny^Wjar *

Dąrbminkai, minėdami keturių metų šukaktuVes nuo i Ciągimiai, ateiviai ir negrai darbininkai, šubelskit savo S-V°^i
Tiužųd'yiiiOįSąeęo ir Vanzetti, taipgi ir ateiviai darbinin-i kietomis kumštimis į kapitalistų kalėjimų duris, kad jos' 
kai flirt eiti į gatves ir pareikšti savo protestą prieš to- atsidarytu, ir būtų paliuosuoti politiniai kaliniai! 
■ius valdančios klases teismus ir. terorą. . Nes politinius j ,. . «. ..
ąliniliš išliųbSUos tik stiprus, gi’ūųjojąaątis darbo miniu sigyniĮno organizaciją!
Irtin nosiniu veikiipu ir griežta kova, prieš' » ' —1---- ’
aūdūibjus^ j

%25c4%2585%25c4%25afsv%25c4%2597B%25e2%2580%259d.No
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Penkteptan. .Rugpj. 21,1931 i

PITTSBURGHO ir APIELINKES ŽINIOS
Minėkim^Sacco.ir Vanzetti Tarptautinio Darbininkų Apsi­

gynimo Lietuvių Sekcijos 68 
I kuopa rengia prakalbas.

Kalbės garsus kalbėtojas, Ri­
chard Moore, Tarptautinio Dar- 

i bininkų Apsigynimo Centro 
. Taipgi bus 

| vienas kalbėtojas lietuvių kal- 
I boj.

Prakalbos prasidės lygiai 7 
vai.‘vakare. Kviečiami visi da­
lyvauti. Svarbu visiems; susi-

LAIS vm«

j na didelė tarptautinė 'konferen- rai pilė to prisirengus. • • ■ ;
cij^l Bus pradėtas didelis vei­
kimas gynime ateivių teisių.

Rūpinkimės, kad šaukiamoji 
lietuvių konferencija butų sėk­
minga.

Pittaburghietia.
Kiek surinkta, neteko patirti. 

Reikętų- visiems ęemti; streikuo- 
jąnčilis mafinieriųs.

ęi

—Visi Dalyvaukime De- 
i monst racijoj

PITTSBURGH, Pa.— Rug­
pjūčio .22 d. po visą šalį ren­
giama demonstracijos minėji-i„ ... 
raui garsiųjų . kankinių-Saceo 
ir Vanzetti.’ Jie abu, kaipo’ 
darbininkų kovotojai, su<ųgįinti I 
elektroj kėdėj.

Pas mus, šioji demonstracija 
įvyks West Parke, prie Ohio iri v. .. ......* j .. . pažinti su pasaulio įvykiais irCedar gatvių, žieminėj miesto1, . 1 . .... 1 JĮabelnu musų judėjimu.

Rep.

J. G.

Adv. Bagočius Gina Fašis­
tinį ir Socialfašistinj 

Kromelj

Organizuojasi į Metalo 
Darbininkų Industrinę 

1 tygą
McKeesport, Pa.—

Tube Co. darbininkai _____
išnaudojami ylenus darbo

National 
baisiai

I

!

I
I

daly. Prasidės lygiai 5 vai. pū 
pietų. Bus geri kalbėtojai

šita demonstracija bus sykiui 
ir kova -prieš kapitalistinį tero- i 
ra, prieš ateivių persekiojimą. 
Pittsburgho į ; kalėjime .randasi 
du sauthslavąi draugai, Budich 
ir Popovich, paskinti deportavi­
mui. Jie areštuoti už* veikimą 
tarp streikuojančių mainierių?

Pietų Tllinojuj areštuotas d. 
Aimanavičius, taipgi už veiki­
mą tarp koyojančių mainierių. 
Jis irgi rengiamas deportuoti į 
fašistinę Lietuvą, kad ten sme-

ill I
Renka Delegatus Ateivių 

Gynimo Konferencijai
PITTSBURGH, Pa.— Girdė­

jau, kad kai kurioj draugijos 
jau renga delegatus į ateivių 
teisių gynimo J konferenciją, ku­
ri įvyks rugsėjd 13, L.M.D. 
svetainėj, 142 Orr St. Prasidės 
2 vai. po pietų.

Būtinai turėtų išrinkti dele­
gatus visos Pittsburgho apie-

I PITTSBURGH, Pa.— šiomis Į’Paleldo' 0 k,tieAls nukapojo ai- 
dienomis čia lankėsi ądv, Bago- 

|čius. Socialfašistuojanti ir 
fašistuojanti elementai jam 
surengė prakalbas. Jisai gyrė­
si, jog galės sutvirtinti S.L.A.
Mat. sekamuose rinkimuose jis I kampo ir tėmija, kaip darbinin- 
jau nori kandidatuoti j aukštes-jkai dirba. Jeigu jie nors Kiek 
nį urėdą. mažiau dirba, kaip jis nori,

Abėlnai jo'prakalba buvd be- tuojaus tuos iš darbo paleidžia 
principe. Klaijojo ir klajojo/iri naujusl pąsijmaj. •• ; .1 »
Nieko, naujo nepasakė.1 Socia-J » i i j-, . i L » 1; . . „ J . L . _ Darbirtinkai- nepakfesdami to­lintai .esą geriausi žmones, bęt . . . A .ir kiįi Sprąsti. Tiktoi tie rau-|^. Metoes* <W' 
donieji neduoda jam ramybės, jzu.° *1’ , ■ - i P- - i i į^or Italo Darbininkų Industrines Ly- 

} A Ros grupė t jr pradėjo , veisti
INorintieji ' prisirašyti gali* 

Nepakenčiamas Pittsbur- 1 kreipti šiuo adresu : 1122 Wąl-
[nut St., McKeesport, Pa.

Dar b koras. ’ i

gas nuo 10 iki 32 • nuošimčių.* 
Taipgi verčia padaryti perpus 
daugiau darbę.

Bosas Beck yra labai bjau­
rus. Jisai užlenda kur nors už

B

toniniai su juo greičiau apsi-'finkės ALDLD., LDSA., LDS., 
dirbtų. APLA. kuopos ir visos kitos

Daugeliui gręsia toks depor-1 darbininkų organizacijos. Riek­
ta vimas. Rengiama visokį bi- vienos kolonijos veikėjai atša­
liai, kaip geriau ateivius darbi- fcomingi žiūrėti, kad iš jų ko- 
ninkus suvaržyti. Michigario lonijų delegatai dalyvautų, 
valstija jau turi tokį bilių. | Būtinai reikia eiti prie tų or-

Prieš tai mes turime kovoti I ganizacijų, kurios iki šiol nėra 
visomis savo spėkomis. Tad j siunčiusios delegatus į mūsų

. At-
I

į

i

i

■■
Puslapis Trečias,

Į Čiai: Stapleton ir ’»^asawayv 
| International ? Board nariai. 
Taip tie du ^šunyčiaf' ir iš­
varė' darbininkus į darbą ant 
tų pačių sąlygų. ( Jie užtik­
rino, kad per 30 dienų bus su% 

PITTSBURGH, Pa.— Dabar įdėjau agituoti draugus, kadltaįįinta darbininkai su kom-, 
eina priešrinkiminė kampanija, (būtų atgaivinta kuopa Dono- Lanįja q jeigu ne tai ‘ streP 
Įvairios politikierių grupės, pa-Iro j. Draugai jau buvo prizą- * .
skendę graftuose, mirtinai var-įdėję tą kuopą atgaivinti, bet < kas vėl Pažiūrėsime, kaip 

-............. skundėsi, kad del nedarbo ne- Jie pildys savo pažadus.
T. K. P. Darbininkas. * f

Piknike
I Po susirinkimo, atlikę orga-l 
Inizacijos reikalus, nuvykome įl 
I pikniką Neprigulmingų Kapi- 
įnių. čia radome draugus be- 
isikaJbant. Pradėjome kalbė­
tis apie įvairius reikalus mūsų 

šiltų Vietų ir Kontroles organizacijų. Aš, kaipo Ap- 
___________ _ _ , Įskričio Komiteto narys, pra-l nlAinu ArrihiAli- /llrnnCFlia

Aukavęs,

Politikieriai Pešasi Del

žosi už vietas. Vieni lipdo pos- 
terius ant sienų ir stulpų, kiti 
tuojaus nuplėšo. Vieni kitus 

| grąsina teismais ir kitokiais 
budais/ Taciaus jie visai ne-i 
prisimeną apie bedarbių baisią 
padėtį. Mat tie reikalai jiems j 
visai neapehia.
tbrėti« kontrolė valdžios ir šil­
tos ~ vietoj

galima. Gjrdi, dirbąme taip 
menkai, kad nei pragyvenimui 
negalima užsidirbti. Draugai 
dirba tik. po vieną .arba dvi 
klienas į savaitę^

Bet vienok, draugai, reika­
linga rūpintis, kad kuopelė 

Jiems svarbu būtų atgaivinta. Mes ir ne­
darbo laiku ; turime savas - Or­
ganizacijas mokėti stiprinai ir 
palaikyti. Visi iįrikimės to

• darbo/
Kam.

D. P. L.

GREAT NECK, N. Y.
Vietinė L.D.S.A. 64-1 a Kuopa

Rengia i •• ; ( .^6
Didelį ir Linksmą
IŠVAŽIAVIMĄ

1931 m. Augusto 30,12 v.l •/
pačiam Great necke

Bill Queens Farmoje

Gerbiama vietine ir apielinkės 
visuomene!

Mums, moterims, nepasiso 
kė patenkinti publiką su pas- . 
kutiniu mūsij balium, nors ir 
ne mūsų buvo kaltė, tačiau , 
nieko nepadarysi. Taigi, da- 

(bar mes suradom labai tinka- ; 
mą ir gražią vietą išvažiavi­
mui. Tai ištiesų graži vieta 
ir šokti bus labai smagu. K vie- • 

■ čiame širdingai visus be skir- /

A.L.'
SCRANTON.PA.

Mainieriai Kovoja Prieš Check 
Off Sistemą

Rugpjūčio 11-tą d. laike 
“pėdės” prie Archbold kasyk-

I gliįecių Apsileidimas
PITTSBURGH, Pa.— Sunku j 

kur nors rasti tokį didelį apsi-1 
leidimą, kąip pas pittsburghie- 
čius. — 
musų 
North v
Visur ramu, visur tyla. Jokių j f^Jt^Vvyko 'apie "tokston- 
susirinkunų nesigirdi. Nesau-jj.į3 majnjerjų vaikų, kurie ėjo 
kia jokių pasitarimų. Į per šįUfoas įr kolektavo pagel-

Kiek daugiah veikia, tai mc-. įą mainieriams. 
keesrokiečiai. Bet ir tai nepa­
kankamai. Tokis apsileidimas, 
draugai, nebus galima U.__
Reikės smarkiai pasibarti, bet 
būtinai reikės smarkiau pradė­
ti veikti.

ALDLD., LDSA. ir kitų mū­
sų organizacijų kuopų susirin­
kimai būtinai reikia reguliariai 
laikyti ir garsinti “Laisvėj”,

Ką Veikia Šoho dalies 
draugai, South Sides, 

Sides? Nieko nesigirdi.

Policija' Gaudė Mainierių
Vaikus Po Visą Miestą
PITTSBURGH, Pa.— Rugp.Į

15 d. buvo aukų rinkimo diėna. i

Iš Musų Veikimo
NEW EAGLE, PA*

Rugpjūčio 16-tą diehą
D.L.D. 61-ma kuopa laikė sa­
vo mėnesinį susirinkimą. Sia­
me susirinkime diskusuota ir 
kalbėta daug svarbių reikalų.Išklausius komiteto raportj, ^yko*'‘^rtarp

.darvta dauer sreru tarimu.’^*_ i./.-.. ___ __

visomis savo spėkomis. r---- - sluuViuaivo r
skaitlingai dalyvaukime demon- šaukiamas konferencijas, 
stracijoj. Darbuokimės, kad lankykime tų organizacijų su- 
jinai butų sėkminga, žiūrėkim, Į sirinkimus ir pakvieskime, kad 
kad ir lietuvių darbininkų daugijos išrinktų delegatus, 
dalyvautų. Paprastai, lietuvių Ateivių darbininkų gynimas 
darbininkų tokiose demonstrą- jufc apeina visus darbininkus.
cijose visai mažai dalyvauja, j Todėl reikia žiūrėti, kad kuo- 
Taip sarmata — apsileidimas. • daugiausia draugijų prie to 
Pažiūrėsime, kiek dabar daly-Į veikimo pritraukus, 
vaus.

Rugpjūčio 22
West Parką ir bendrai su kitais j.£imUj ka(j tiktai daugiau pa-jmai ir norintieji galėtų prisi- 
darbininkais-dalyvaukime de-[^eįsti darbininkų judėjimą, rašyti. Tnt vnidvhni nMimVn 
monstracijoj. Prieš tai mes turime kovoti, trys eil«

Bendro Veikimo Komitetas• | skaitlingai dalyvaukime mini-1 parašyti.
v ------- ęmoj konferencijoj. p;

Kitų tautų darbininkai * irgi prie veikimo.
4{išaukia panašias, konferencįjas. | Dabar .prieš mus-stovi atei- 

' I Rugsėjo pradžioj įyyks sauth- vių teisių gynįmasr mainierių 
’ -slavų, ukrainų, žydų, finų iri ir kitų streikuojančių darbinin- 

McĘEĖS ROCKS, Pa.— Ne- keletos kitų tautų ateivių gyni-|kų rėmimas, artinasi organiza- 
dėlioj, rugpjūčio 23 d., APLA.-mo konferencijos. Po šitų-cijų ir spaudos vajai. Reikia 
2 k p/svetainėj, 24 Locust St./ konferencijų bus šaukiama vie- tad iš anksto rūpintis, kad ge-

padaryta daug gerų i tarimų. - 
Išrinkta delegatai į ateivių gy­
nimo konferenciją, kuri įvyks 
13-tą dieną rugsėjo, Pitts- 
burghe. Nutarta pasiųsti 9 
dol. į Apsigynimo ir Agitaci­
jos Fondą. Tie pinigai jau 

, senai buvo surinkti. Nariai 
• moka po 60 centų į metus 

Policija siuto iš piktumo, tiems reikalams,

nlerių ir Boylano agentų*, pa­
laikytojų “check-off” sistemos. 
Mainieriai lokalo mitinge nu­
sprendė daugiau nemokėti do­
lerių Boylanų kompaničnai 
unijai. Tai Boylanas prisiun­
tė savo agentus, kad atėmus iš 
mainierių dolerius.

Svarbias Prakalbos. Kalbės Į 
d. Richard Moore iš 
j New Yorko ir Kiti '

O

o
U 
O r

O

| Persekiojimas ateivių ir to-1 kad darbininkai galėtų matyti, 
visi traukime į. jįau tęsiamas su dideliu pasiry-1 kur ir kada laikoma susirinki- 
inrlvni «11 Irllntclx!   J vxr> im m a i i a't t rvnlAill nxlni _

Juk valdybai nesunku 
kovoti. Į trys eilutės į pranešimų skyrių

.’ O tas daug pagelbė­
tų išjudinimui musų draugijų sto centre, ant kai kurįų kam-

i bet daug na- Penn- valstU°j toka| c.ame ^rcungaj visus oe skif--.. 
ueimmas, - —R- —t -- I riu dar nėra užsimokėto delei įstatymas, kad nevalia išimti tu™> atsilankyti { mūsų taip -
toleruoti. Mat buvo pareikšta iš anksto, | nėra užsimokėję delei jš konvertuko nei jokiam qks_ smarkiai rengiamą išvažiavi- -

. I lni niniorn iot nota d arhinin-! mn_ n m£« lUmS dabar atSllV- . \ 
Turėsime didelę pro- ;;

j gramą/ Dainuos vietinis cho­
ras PIRMYN. Bus įvairių pa- o 
marginimų, kaip tai: su kiau­
šiniais lenktynės, ripkos muši- 1 
mas, akimis užrištomis ir t. t. .. 
Bus duodamos dovanos už at- 
sižymėjimu^. Dar čia ne visa •- 
programa, atsilankę pamatys 
šit daugiau. Turėsime 

| muziką šokiams.
Apart visko, turėsime 

kių valgių ir yisokių 
minkštų, gėrirpų. Bus nuo far-, 

į mos pieno ir t. t. Taip kad 
‘namie tą dieną jiei nęvąlgykit, 
rasit išvažiavime visko.

Rengimo Komisija-
Jei tą dįeųą lytų, tai išva- / 

žiavimtfs įvyks September 6 
dM ten pat.

kad policija neleis rinkti aukų, nedarbo. .
Tačiaus tie badaujančių tėvų ’ nei \neno nano, kuns 
vaikai visai to nepafsė-savb i but« sugr»z*s ’ darbą-’ 
darbą varė ir gana sėkmingai Į “Daily Workeriui” nutarta 
aukas rinko. , aukot 2 dol. Taip pat kalbė-

. t l ta apie agitacijos mėnesį ir
Policijai visgi pasisekė kelio- I nutarta, kad būtų rengiama 

liką areštuoti ir aukas ,užgrieb-l paskaitos ir prakalbos. Pa­
ti. Tarptautinis Darbininką I daryta tarimas, kad kiekvie- 
Apsigynimas jais rūpinasi. ' i nas narys lankytų Pittsbur-

Teko matyt daugeli tų jaunų I mokyklą. T . _
kolektorių į Apiplyšę pūsta-prasilavinti daugiau vei-Į da prie pėdės konverto. 
džiai, sudžiūvę eina per stubasl kimui- i Į bininkas, gavęs pėdę, t
u* renka aukas.; Pačiame mie- Streikuojantiems m a i n iė - 
_ ______ ____ ___ 1 -r '• riams yra rengiama piknikas 

ipų, taipgi stovi ir iš praeivių I 30-tą d. rugpjūčio, D. Mila- 
prašo mainieriams paramos. į siaus farmoj. šiame* piknike

Matant tokį paveiksią, rados,1 b«s. kalbėtojai'id kiti pamar- 
vįską tiems vaikučiams atiduo- j .W™’ Darbinirtkai ir dar- 
x i j . i j a ' bininkes tunte dalyvauti šia-turn, kad juos nuo skurdo išgel-i fn0 pjknike pdn^ .jo' pįk. 
beti. Policija betgi juos gne- njko ejs badaujantiems mai- 
bia ir veža į kalėjimą. nieriams ir jų šeimynoms.
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PIKNIKAS ir KONCERTAS!
Rengia Komunistų Partijos Lietuvių Frakcija Pirmo Distrikto

Nedėlioję, 23 d. Rugpjučio-August, 1931

OAK GROVE PARKE
Bullard Street, Walpole, Mass

BF

Ig. KUBILIŪNAS 

žymus komikas 
dainuos apie S.L.A. ponių 

kruvinas peštynes

PROGRAMOS IŠPILDYME DALYVAUS ŠIOS MENININKŲ 
SPĖKOS:

i 1. MARIJONA PARULIUTĖ, lyriškas sopranas, iš Wor­
cester, Mass. ■ ‘ ‘ J, .'į. £ . * • .
2, JONAS SABALIAUSKAS, lyriškas tenoras, iš Worces­
ter, Mass.
3. IGNAS KUBILIŪNAS, baritonas, iš So_. Boston, Mass.1
4> ANTANAS BIMBA, pasakys prakalbą, iš Brooklyn N. Y.
5. LAISVĖS CHORAS, iš S. Boston, Mass., vadovaujamas 
H. NIUKIŪTĖS
6. L.L.R. CHORAS, iš Norwood, Mass., vadovaujamas Ed..
J. Sugar
7. M. PARULIŪTĖ ir J. SABALIAUSKAS, dainuos duetus.

Gerbiama lietuvių darbininkiška visuomenė! Kaip matote, 
programa bus labai puiki—žavėjanti, kiekvienam bus malonu 
pasiklausyti mūsų žymiausių dainininkų ir kalbėtojaus.

Prieš programą ir po programai bus šokiai, tat kiekvienas 
mylintis šokius galės smagi ai pasišokti. ,

Pikniko vieta irgi labai graži, prie didelio ežero. Tat kvie­
čiame skaitlingai visuomenę atsilankyti ir smagiai laiką pra­
leisti.

Kviečia Komunistų Partijos Pirmo Distrikto Lietuvių
*, i. < FRAKCIJA.

i
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i lui pinigų, jei pats darbiniu- mą, o mes jums dabar atsily- 
kas nesutinka. Tad ir “check-1 ginsime. Turėsime didAlę prn- / 
off” sistemos įvedimas ne taip 
lengvai sekasi. Veik jau me­
tai laiko, kaip yra įvesta 
“check-off” sistema, bet dar 
nepravesta visose kasyklose. 
Kad apėjus minėtą įstatymą, 
Glen Alden Coal Ko. pagami­
no formos čekius Meno dole- 

Taip draugai i rio vertės. Tą dolerį pride-
. Dar- 

■ bininkas, gavęs pėdę, turi tą 
čekį paduoti stovinčiam agen- 

Įtui, o vietomis, taj policmanai 
ir bosai kolektuoja. O jei 
piainierys nenori, tai gali ne- Į 
duoti; gali nueiti j kompani-l 
jos raštinę ir ten išsimainyti.

Kadangi Boylanas laike 
Pirmo Dist. suvažiav. nesileido 
mainierių į svetainę, ir kadan­
gi jau aiškiai žinomas mainie­
riams, kaipo išdavikas ir ang­
lies baronų agentas, tai minėki 

i to lokalo mainieriai nusprendė 
1 daugiau nemokėti duoklių, 

lanas prisiuntė savo agen­
tus būtinai atimti iš mainierių 
dolerius. Kuomet mainieriai 
pradėjo eiti ir nei vienas ne­
duoti minėtų čekių, tai Boyla­
no agentai puolėsi po prievar­
ta atimti dolerius iš mainierių. 
Iš to kilo didelės muštynės, 
daugiau 300 mainierių mušėsi i 
prieš “check-off” sistemą. 
Kompanijos policija, ir du or­
ganizatoriai N. M. W. of A. Į 
jbėgo J “pay carą.” Ten kaip I 
žiurkės susitraukė, kampe i 
kiūksojo. Kova ėjo apie va-l 

[landą laiko. Apie 40 sužeista 
i taip, kad turėjo eiti pas dak- 
Į tarą. Daugelis mažiau sužei- 
I sta. Mainieriai mušėsi su
Boylano agentais, kas ką su­
griebęs: akmenį, anglį, kūlo- 
ką ir lazdą.

| Minėtoj kasykloj dirba apie 
į 1,000 mainierių, o tik 2 mo- 

_ kėjo. Tas parodo, kaip mai-| 
Q ’ nieriai yra nusistatę kovoti 

l prieš “check-off” sistemą. Si 
kova prieš “check-off,” tai 
dar nepaskutine, tai tik pra- 

’ džia. Mainieriai ves kovą, 
’ kol bus galutinai sunaikinta 
į “check-off* sistema. Ir ilgai 
neims laiko, kaip bus sunaikin- 

0 ta “check-off ’ sistema. Tik 
1 I mainieriams reikia bendriau 

! veikti daugiau organizuotai 
j atsisakyti mokėti duokles, 
! Geriaus palaikyti lokale, negu 

1 įšerti tuos, kurie gelbsti ang­
lies baronus nukapoti darbi­
ninkams algas.

Lvienas, 
Į Boylanų kompaničnoms uni- 

i i joms.

o
Ūdaug

Boyl
tus l

_ Visi, kaip 
nemokėkite duoklių

Scran to nie* is.

WEST FRANKFORT, ILL

gerą

visp- ■ -
gerų , [,

KELRODIS: Atvažiavę j Great
Neck, važiuokit Middle Neck Road, > 

laukit j Steamboat Road, pavaŽiuo- 
kit du bloku iki Oxford Terrace, 
jaukus j tą kelią, po kairei ant kal­
nelio rasit Išvažiavimo vietą. Bus r« 
iškaba. •

KITAS PARANKUS PRIVAŽIA­
VIMAS; Važiuokit Middle Neck 
Road žemyn iki Red Brook Road; " r 
paskui pasukit po kairei ir išvažia- - v 
vimo vieta bus,

w w tm ini Wiin< Wirii mm tini

Bel) Phone, Poplar 7545

A. F. STANKUS
GRABORIUS-UNDERTAKER

ItbalsaMuoja Ir Laidoja narni rualoa ant 
riaoldų kapinių. Norintieji gercanlo ps- 
timnvlrao ir tanių knlnų nnllfldlaan 
valandoje laaklQa pas mana. Pu bjum 
gailio gaaLi lotai ant visokių kapinių kuo

1023 ML Vernon Street * 
Philadelphia, Pa.

LIETUVIS GRABORiUS
Norintieji ge­

riausio patir- 

lr UŽ 
kainą.

ED. J. SUGAR/ 

chorą vedėjas ir kompozitorius 

akompanuos visiems dainininkams 
šiame piknike

O

“Laisvėj” buvo rašyta, kad 
jau“ antras mėnuo kaip strei­
kuoja du dideli lokalai No. 1 
ir No. 2 Orient, šiuomi pra­
nešu, kad streikas jau užsi­
baigė ir darbininkai sugrįžo 
į darbą 6-tą dieną rugpjūčio 
tomis pačiomis sąlygomis, ko­
kias kompanija pasiūlė. Mat, 
čia smaksojo du Lujaus šuny­

nnvimo

žemą

va-
šauki-

tės pas:

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway

SOUTH BOSTON, MASS. 
Reddencijai U West 3rd Strife

Tel.: So. Boston 0304-W UF

I
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Puslapi* Ketvirtas, ' \ LAISVU PenkUdien, Rugpj. ^1,

RASTAI IŠ DARBO IR KOVĮJ LAUKO
Aukos Pittsburgho 
Sreikieriams

rezoliucijas prieš Centrą. Tai!Dainy Diena bus Wąterbury, 
geras reiškinys, kad nariai ne-! rugpjūčio 30 d. Manome iš- 

j miega, kad reikalauja balso ir j važiuoti į tą pramogą dviem 
, pasmerkia sauvalius elemen- bosais. Kurie mylite bosu va­
tus, lenine panaudoja visos ąr-jžiuoti, tai matykite. Vilijos 

' ganizacijos turtą savai politi-1 Choro narius, priduokite savo
IŠ General Electric Dirbtuves ir net narių valią mažina. ( pareiškimą, kad yžiyosite. Tai 

Tad jeigu rastųsi pas susi- greičiau bus galima prirengt
SCHENECTADY, N. Y. —įpratusius darbininkus daugiau 

•General Electric dirbtuvė pa-(gyvumo, mes čia galėtume is- 
! skelbė, kad pradeda dirbti po judinti mases visais gyvenimo 

Jicua. Bet tai tik lai-j klausimais Mes galėtume is-l 
Mat,'pastaruoju laiku auginti didelę L.D.S. kuopą 

j j J H 1 4.- x,™,™ mes galėtume turėti milzuus-1 pradėjo darbas smukti žemyn. ]{a y|įijo8 Ch meg turgtu ! 
---------,----- : Apie 15 metu atgal ši dirb-.mį didelea A.L.D.L.D. ir L.D. 

angliakasiams. I tuvė buvo pripažinus 48 vai. ■ gkuopas.
” darbo savaitę. Tais laikais j . . . .

dar gerlaikis viešpatavo. To-1 T*e. ^une Y1*3? ^a*‘|
kiu būdu ir darbininku orga-’ <os! kuopoje ir ne-i™i,^ iaoo besinjeta i didesni veikimą, o'rtizacij s ■ - yįen bando kitus pamokinti to,
čia dirbo apie 27,000 darbi-. ko patys nemoka _jei jie pa2 
ninku ir apie 2,000 visokią uz- deįų tokiame svarbiame mo- 
veizdų. '■ mente pravest naujo veikimo.

Bet dabar jau nuo to laiko J .komunistinio veikimo Ii-mją, tai pasidžiaugtume pąT 
Pasidžiaugtų ir tie, ku- 

: riuos mes ištrauktume iš tos

WILKES-BARRE, Pa.
A.L.D.L.D. 43-Čios kuopos mė-' 8 vai- į dieną 
nešimam susirinkime, per drg. kinai. I__ _F 
J, V. Stankevičiaus duotą su­
manymą, parinkta aukų strei- 
k u o jantiems : Įj 
Aukojo draugai sekamai: Po 
$1.0'0—G. Pečiukaitis, J. Jan- 
čaitis. Po 50c—A. Globičius, 
J. V. Stankevičius; C. S. Kas­
paras 5c. Viso $3.05. Pri­
duota org. draugei D. Ross: 
Sevor, pasiųsti streikieriams į 
Pittsburgh, Pa.

J. V. Stankevičius. kaip prasidėjo šis nedarbas, L v 
tai liko tik apie pusė darbi- • 
ninku. Darbininkai dirba tik į tamsios nežinystės. 
po keturias dienas į- savaitę, i
Daugybė darbininku visai pa- Tautininkai ranka i 
leisti. Kiti, kurie dar dirba, | .klerikalais visame veikime.

• štai jau artinasi miesto ir vai- Apskričio iždo ' paaukojo madaro daugiau ’ kaip3 Dora ^stybės Politikieriam
inn Tv- onniiL-nin Vnnforon. ? daugĮau, kaip porą. reikėa gaudyt piliečių balsai.

dienų į savaitę. Į Tai ką jūs manot klero-tau-
Tarpe darbininkų yra dide- tiečiai daro? Jie tveria kokį 

lis nepasitenkinimas, daug. tai demokratų kliubą.
murmėjimo, bet tas nieko^ne-i tas kliubas tarnaus? Valdan- 
gelbstl Reikalinga kovoti, jei I riąjai klasei, tai aišku. Na, 
nori ką nors laimėti. ,n Vs>in m"

Mainierių Šelpimas
Mainierių šelpimas eina 

labai sparčiai. Tiesa, yra 
organizuotas komitetas, kuris 

Ijau surinko kiek aukų. Bet 
I tas darbas galėtų eiti daug 

sparčiau ir našiau. Reikalin- 
įga, kad būtų renkamos aukos, 
I drapanos, maistas ir kiti rei­
kalingi dalykai.

j Yra negerai, kad draugai 
| neveikia visi sutartinai, bet tik 
keletui darbą paveda, o kiti 

Į nidko neveikia. Tai todėl 
■galima daug nei nuveikti. Bu-j 
ivo kalbama apie ištižimą, bet 
[ nieko gero dar iš tų kalbų ne- 
Ibuvo atsiekta. Labai ir labai 
daug reikėtų padirbėti, kad 

’ galėtum suTasti vaistus nuo to 
išlepimo. Reikėtų imti net iš

I tamsių katalikų pavyzdį. Mes 
matysime, kad jie gerai dar- * 
buojasi, nors savo naudai blė- 

J dingam darbe. O mes skaito-!
I me save susipratusiais darbi-1 
I ninkais, bet veikime labai esą- Į 
me atsilikę. Tad, draugai, 
stokime darban nors dabar, j 

’Niekada nėra vėlu pradėti i 
dirbti.

PITTSTON, Pa,—AJL.D.L.
D. XU Apskričio konferenci­
joje, 26-tą d. liepos, 1931 m., 
iš / 
$10.00.
cijoje sekamai :
$1.00. Po 50 centų aukojo: J. 
Jenušaitis, G. M. Stanionis, J. 
Kazlauskas, P. Pabalis, V. 
Globičius, A. Zdanienė. Po 
25 centus: J. Ručis, J. V. Stan­
kevičius, P. Navickas, A. Mi­
liauskas, J. Arisonas. Smul­
kių surinkta 37 centai.

Viso labo paaukota del an­
gliakasių streikierių $15.62 ir j 
priduoti org. draugei D. Ross 
Sevor pasiųsti streikieriams j 
Pittsburgh, Pa.

Konferencijos Sekr.
J. V. Stankevičius.

Ir suaukojo konferen- 
Vitkūnas

Senukas apie 60 Metu Stojo 
Kovon prieš Ginkluotą 

Policiją

VANCOUVER, Canada. — 
Rugpjūčio 2-rą dieną sušauk-į 
ta masinis darbininkų susirin-'. 
kimas, kad suorganizavus gel-j 
bėjlmą tų draugų, kurie buvo| 
areštuoti 1-mą dieną rugpjū-i 

o. Darbininkų prisirinkto 
>na daug.

Bet ir čia policija užpuolė į 
darbininkus. Mat, jie norėjo! 
atkeršyti už vakar dienos muš­
tynes, nes darbininkai kai ku­
riuos gerokai apkūlė. Bet jie j 
buvo jau gudresni ir daugiau j 
jų buvo. Policistai nesiskirstė i 
po vieną ar du, bet buvo bū-j 
riais, po 8-10. Taip jie ir puo­
lė darbininkus. ’Man teko pa-; 
sprukti j mokyklas kiemą. Ten 
radosi mažų akmenų. Iš čia 
vienas senukas griebė tuos ak­
menis ir metė j policiją. Po­
licija čia negalėjo taip greitai 
pribūti, nes jinai buvo ant ark­
ini, o čia reikėjo dar perlip­
ti apie 6 laiptai.

Tas senukas buvo taip įpy­
kęs ant policijos, kad jisai 
griebė visus būdus kovai prieš 
policiją. Jisai rado didesnį 
akmenį ir pradėjo jį lupti ran-.

žmoni 
tinai <

iu į buaus, jei visi sutar- 
ai r baime.

Koreap. No. 2.

WORCESTER, MASS.
L.S. ir D. B. Draugija ir 

Olympia Parkas
Lietuvos* Sūnų ir Dukterų 

Broliškos Draugijos į nuosavy­
be yra vadinamas i Olympia 
Parkas, kuriame atsibųna kas 
metai daugybė piknikų ir 
šiaip įvairių parengimų. Tai 
n e v i en kaipo pirmeiviška 
draugija, kūri gali* 1 phsidid- 
žiuotį, turėdama taip puikų 
parką, aprūpintą ‘moderniš­
kais patogumais. Galima pa-

rankon I sakyti, kad Mass.'valstijoj ki-
tos lietuvių kolonijos tokio

Kam

ne­
su-

ne­

vietinis.

NEW BRITAIN, CONN.

Rugpjūčio 11 (L Draugijas 
Komitetas ir direktoriai, ap­
svarstę nelaikymą reguliarių 
šokių trečiadieniais del blogų 
laikų, nutarė tomis dienomis 
suteikti parką veltui darbinin­
kiškų reikalų naudai parengi­
me liams.

Todėl kiekvienas darbinin­
kas ir darbininkė, kurie dar

į heprigulite prie L.S. ir D. B. 
Draugijos, neatidėliotinai pri- 

: sirašylcite, nes matote, kad 
j yra dviguba nauda: Apart 
Ipašelpos ligoje ir pomirtinės, 
; tampi darbininkiško judėjimo 
nariu ir rėmėju bei kovotoju 
už savo reikalus..

t , Draugijos Koresp.

I SPRING VALLEY, ILL i
4 i .» » » u . i * 

Siaučia ^Juodoji Difterija” 
Kvarantiną nuėmus nuo A. 

Krająuskų namo,, ten matėsi 
verkianti Krajauskai, nes jų 
vyriausią sflnų 12-kos metų, 
drąsų Pionierį ir- darbštų vai-

• Na,: 
i o kaip mes, darbininkai, ren­
giamės prie ateinančių rinki­
mų ? Reikia pasakyti, kad 

| dar niekas apie tai nei pradėti 
■ kalbėt nenori. Tas rodo, kad 
pas mus permaža mitrumo po­
litiniam ir ekonominiam veiki­
me.

Labiau pasišventę draugai 
veikime nutarė organizuoti va­
žiuoti į Connecticut valstijos 
chorų rengiamą Dairių Dieną, 
kuri beabejo, bus milžiniška.

parko bei vietos piknikamš ne-j ką nukankino baisį liga, yadi- 
turi. * * I nama ^Juodoji * dmerįa/5 Ta

Rugpjūčio 30 diena turėsi- j Ii#a prasidėjo giliai vaiko kak- 
me garbės matyti įvykstantį itodėl gydytojas negalėjo 
mūsų Olympia Parke L.D.S.|ji išgelbėti nuo mirties. Vai- 
Pirmo Apskričio pirmąjį pik-]l<as mirė ir tapo palaidotas po 
nika. Neprisieina abejoti, kad Priežiūra Sveikatos Tarybos; 
daug dalyvaus svečių iš įvai- neleido niekam dalyvauti lai-; 
rių Naujosios Anglijos mies- dotuvėse,
tų ir miestelių. Taipgi, kuo-j Kitas A. Krajauskų vaikas, j 
met svečių yra, tai ir vietinės] po operacijai del aklosios žar-l 
publikos tūkstančiai susirenka.

Be to draugija nuolatiniai Į išvestas lauk iš minyškų ligo- 
suteikia parką darbininkiškų • nines del to, kad Krajauskai 
draugijų' kuopoms visai veltui 
daryti parengimėįius. Ir bū-___ _ __ _________
siam^s spaudos naudai pikni-l buvo uždaryti savo name prie 
kas bus Olympia Parke—par-, mirtinai sergančio savo vy­
kus duodama veltui. iriausio sūnaus, tai iš ligoninės

nos, vos savaitė praėjus, tapo

neturėjo kuom užmokėti ligo­
ninei. Kadangi Krajauskai

I išvestą vaiką ir (jar du kibtis Į PHILADELPHIA, PA.
I Krajaufekų' - šeimyhoš* niifius! A.L.D.L.D. 110-kįpl kuopw misIHiU J 

Irimas bus pimudlenL.< 24 rugpjfiik 
I Rusų Nąmėf Bm
vai. vakare. Visi nariai ateikit, ra |

I svarbių reikųlfi aptarti turime no 
‘ minacijos blankas Centro Pild Ko | 
miteto. Pasistengkit * ir mokesčiu? 
užsimokėti.' Atsivealdt nauju ?., Sekr. J, V«iUai£? | 
i—

ROCHESTER N. Yl 1®|

Komunistų Partijos 4 Distriktįj 
rengia Šaunų nileniką sekmadienį, 
rugpjūčio, Rifle Range. Visi hetin 
via i * • * • - ' • - -
kės,

iKrajauškų7 • šeimyhoš 
priglaudė A. Gustaičiai;

Kitoj šeimynoj nuo tos ligos. 
mirė keturi paaugę vaikai. Į 
Gydytojai negalėjo juos iš-j 

|gelbėti, nes liga gavo pradžią! 
kakle. Kur liga prasideda • 
burnoje—gydytojai tą ligą su-Į 
naikina. Ta liga aplankė ke-‘ 
lioliką šeimynų Spring Valley! 
mieste. Didesnė dalis sirgusių! 
pagydyta. Sveikatos Taryba 
nei jokių patarimų neišleido, 
kaip nuo tos ligos saugotis.] 
Nežinia nei iš- kur ta liga pa-į 
eina. 01 i

darbininkai, vietos lir apielln- 
dalyvaukit tame parengime.

L Puitm

WORCESTER, MASS, ųjf 
A.L.D.L.D. 11 -tos kuopos suskilta-'

j mas bus sękmadienį. 23 nirpjocio, • i 
iSKAITYKIT IR PLATIN- Lietuvių svetainėj, 29 Eadjcott f 

KIT “LAISVĘ” I

ĘRANEŠIMAI 
IŠ KITUR

■ Yra' labai svarbiu \
reikalų aptarti/ kaip tai nominacijiM z 
Centro Pild. Komiteto, rinkimu riat |

I legatų į A.; L. D. L. D. Ąpskpčio.mbi 
j važiavimą ir kiti. Todėl visi nariai
I ateikit laiku. Pasi.^tengkit ir mbtes- ' 
čius užsimokėti.

r į : Sekr. i Ji. > Karazijąį^^
I M ; | H |

1
PHILADELPHIA, PAL O

HARTFORD, CONN.
mo ^Ų.-drinkiįnas bus pirmądienj, 24nHlžio' 
FūgpjUČlO, PO NO. T «*Trrwj,'rk/»A lt..
7:30 vai. vakare. J _______
labai svarbus, todėl visi nariai atei- įjų reikalų aptarti, ypač prisireiffi^^ 
kit ir naujų nanų atsiveskit. Pasi- j mas • — *- "
stengkit ir mokesčius užsimokėti, o ^us g rugsėjo 
kurie nedirbat, tai irgi ateikit, gausit gnrin^q N J 
bedarbių ženkleliu^. Valdyba. 1 

(197-198) j

t^HA —’ n r •V)NaN*- • I k*™8 Choro speoialis susiriiddiA I 
Tatrptautimo^ Darbininkų lApsięyni-Į bus penktadienio vakarą, 21 <L 1SB 

ci><ni>in imoa pinpą(lienj, w4 i njąįį0> Rusų Liaudies Name, 995 m
i. -9 Lawrence St., | 5^' gį yisi dainininkai Ir norįSRį 
\ . susirinkimas ( bQįį dainininkais ateikit, turim

v..i V..-----------------------------.t prisirengt,
prie ^Laisvės” pikniko, kum 
6 rugsėjo (Sept), Laim j

J. Mikitaa.''1
(196-10 ’ 

wnpriFCTFD M i MINERS MILLS, PA. 'M
WORCESTER, IviASS.

Tarptautinio Darbininkų Apsigyni-! A.L.D.L.D. 170 kuopa rengia pui^ 
mo 13-tos kuopos susirinkimas bus j kų pikniką sekmadienį, 23 rugpjfiį 
trečiadienį, 26 rugpjūčio, Lietuvių j čio, Radzvilos ūkėj. Prasidės 
svetainėj, 29 Endicott St., 7:30 vai. vai. ryte, 
vakare. Pereitas susirinkimas neįvy- valgių ir t 
ko iš priežasties narių neatsilanky-, nių dešrų, 
mo. Draugai, meskit tą nerangumą.............. ...
ir lankyldt susirinkimus. Yra la­
bai svarbių reikalų, kuriuos turime 
apsvarstyti.

Organizatorius.
(179-109)

Bus gera muzika, skanlį 
Ir gėrimų, ypač skanių namir 

______ Visi vietos ir npielinkd 
lietuviai kviečiami atsilankyti ir .* 
remti mūsų kuopą, nes pelnas buį 
paskirtas svarbiems darbininkų reiįį | 
kalams.

' V. Glaubičius.
(19M07Ąr

------ - ------------------------------------ :-----
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CONNECTICUT VALSTIJOS LIETUVIŲ DARBININKŲ CHORŲ

DIDELIS IŠVAŽIAVIMAS!
'Nedėlioję/ 30 j Rugpjūčio = August, 1931 

J'LIETUVIU 'darže, WATERBURY, CONN.
Prasidės 11 valandą ryte ir tęsis iki vėlai vakare

Draugas R. Mizara, “Tiesos” redaktorius sakys prakalbą
ŠOKIAMS GRLĘš ANTANO GRUŽINSKO MUZIKA; ŠOKIAI TĘSIS IKI 11-tai VALANDAI VAKARE

e ' _________________________©____________________________________  s

Nėra Gyvumo, — Rengiamės 
Drin^i Dienai.-

Kiek mes turime prasilavinu­
siu, pažangių žmonių, jei visi 
sutartinai šiuo laiku veiktume, 
tai nei nejustume, kaib greit 
mes užkariautume didžiausias 
mases darbininkų judėjimui. .

Paėmus tik lietuvius darbi- 
ninkus, kuomet gerokai pana- 
grinėįi jų dabartinį atsineši- 
ma į šią bedarbę, į lietuvių 

-a _____ _ --m-__ __ , fašistu vadovybę draugijose,
komis, bet policija jau paste- lai tik vieną ir tą patį mato- > 
bėjo. Aš patraukiau tą senu-I me-. k«d ir to didelė dalis he-j B 
ką už rankos ir mudu leido-1 d«rt>^ĮP]to. ^ri yra fa-j% inn mais įlįstų suklaidinta, dabar visai įmes bėgti, kuomet jau mate- j kitomjs akJmis p’radeda žiQrė.j 
me, kad policija atbėgą. 1 a» i ti į darbininkų judėjimą, va-j Į 
ir tas senokas per tvorą per-1 dovaujama Komunistu Parti-'Ip 
šoko taip pat smarkiai, kaip i 
ir aš arba kitas jaunas vyras, j 
Pagalinus pastebėjau, kad tas j 
senukas jau gerokai apdrasky-į 
tas ir kruvinas. Vadinasi, Į 
apie 60 metų senelis dar stojo j 
kovon ir kovėsi prieš policiją, i 
kuri puolė darbininkus ir vai-j 
ke po visus kraštus. Tai ar į 
gi ne gėda jauniems dybinin-4-^ Vėl iš Ifa

kams pasilikti namie, kuomet 1 narių kyla balsai vienas po ki- 
yra tokie susirinkimai ir juo- 1arn reika)avlmais, kad S. 
se kaujasi net 60 metų sene-į L,A. Pild. Tarybos bosai He­
liai? , švaistyt be reikalo sunkiai už-

Draugai, meskite baimę į dirbtus nariu centus; kad liau- 
šalį Mes visi turime stoti ko-' tusi kėlę pačiam centre tra- 
von su budeliška policija uži^^tias; kad Pild. Tarybos 
savo klasės reikalus. pirmininkas ir iždininkas be-

i teisiai nafeikėle sau algas ir čia
. ckus< • tuo laiku, kada visiems na- 

--------------------------------------- ! riams, kaipo darbininkams, 
( dirbantiems įvairiose įmonėse, 
‘ algos tiek nukapotos, kad nei 
mizemai gyventi negalima.

‘Jokiu būdu darbininkai sudur-

bėjo. Aš patraukiau tą senu-I 
ką už rankos ir mudu leido-1

jos. Į
štai, nueini j demonstraci-1 

jas, matai susirinkusiųjų lietu- j 
viu, nueini i susišelpimo drau­
gijų susirinkimą, ten matai ne-* 
pasitenkinimą fašistais. Jei-, 
enj paėmus šiuo laiku S.L.A. 
kuopą, tai kuomet i ios susirin- 
kimus nueini/ tai išrodo, kad j 
iau bolševikų vėl, kaip no_ lie-

APSITVERIA NUO 
SOVIETŲ PREKIŲ

BUCHAREST, Rujnuni-Įti galą su galu iŠ dabartinės 
ja.—Griežtai įsakyta dabo-iate°s x • i n i c v i nnnniAiniti, kad nebūtų įvežamos pre-l 
kės iš Sovietų Respublikos.! 
Reakcinė Rumunija; vis la­
biau siunta ir kaip katė pu 
čiasi.

_____ Ną, o viršūnė-1! 
j se ponaičiai dar pasikėlė sau 
algas.

Taip nariai kalba susirinki-1 
s muose. Paskutiniam S.L.A. 
kuopos susirinkime nariai pri- 

i vertė valdybą, kad 
. šytų tais klausimais

ji para-; 
net dvi I

Laisves Choras iš Hartford Conn, dainuos šiame išvažiavime.

Plati muzikalė progi’ama, kurią pildys artinių ir tolimų miestų chorai ir atskiri ai'tistai. Programa tęsis visą dieną 
su pertraukomis. Turėsime “broadcaster” (garsiakalbį), tai prakalbas ir dainas bus galima toli girdėti. Taipgi Čia 
bus naujausios mados radio ir girdėsime iųlizikos iš viso pasaulio. . ' • '
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Visoms Lietuvių Darbininkų) 
Susivienijimo Kuopoms 

Conn. Valstijoj

WATERBURY, CONN. Negalėdami pakęsti tų dar-' 
bo sąlygą, darbininkai turėjo 
eiti streikan'ir kovoti. T

rureio ^n- ^us kapitalistai yra taipgi darbininkų organi-
Dabar ai^ aP£avo» jog jūs ma- zacijaj Mes ja turime organi­

ni * *

neturite kalbėti apie savo kla-l . . . .
sės reikalus. Be reikalo

jūs nemanykit, kad”jūs|<i'i.kuoPaS: ir ALDLI)-
" *• - Kaip' Galime ir mes Įai padaryti, 

i greitai jūs spėkos išseks, taireikalinga, kad mes risi 
- v * stotume darban. Tuomet mes.

Į turėsime susišelpimo ir pomir- l 
H tzZ 2Ž.\‘ \ •• Southbu-!

iriečiai turi net apie 30 narių, j 
tai kodėl mes to negalime pa-j 
daryti ? J

Taip pat laikydami LDS. I 
mėnesinius susirinkimus, mes 

įgalėsime apkalbėti ir savus 
reikalus. Gyvenimas darosi 
Vis sunkesnis ir blogesnis, tai 
darbininkams reikalinga dau­
giau organizuotis į savas or­
ganizacijas,. kad galėjus ge­
riau savus reikalus/atlikti.

1 Wood būrio Mie galis.

, ... C1L1 BLlvIitilJl 11 KUVULl. • * j
Piliečių Politinis | darbininkai jau kovoja keli kad savo organizacijose zuoti.
3- RAVA mpnpsini _ ____ T‘ I —________ J____ 2 _ nahirila ___ !

i Lietuvių 1 ______
Kliubas laikė- savo mėnesinį 
susirinkimą 7-tą dieną rugpjū­
čio. Siame susirinkime nutar­
ta paaukoti 10 dol. streikuo­
jantiems mainieriams ir jų šei­
mynoms.

Piliečių kliubas atliko savoj 
užduotį, paaukodamas 10 dol. i 
tai kovai. Dabar reikalinga, I 
kad ir kitos organizacijos pa­
sektų kliubo pėdomis.

• • Lietuvių Piliečių Politikos)

L.D.S. pirmas išvažiavimas 
įvyko liepos 19-tą dieną. Tas 
išvažiavimas buvo demonstra­
cija prieš senųjų ponų “kumš­
čio ir dantų Iraternalizmą” ir 
už Lietuvių Darbininkų Susi-, 
vienijimą.

Bet kad padarius tą išvą- 
žiavimą sėkmingu, tai reikėjo 
darbo.* Visos mūsų organiza- t^necių politikos
oijos, pradedant politinėmis ir|^.’lubas 
baigiant meno chorais, dirbo, I dieną rugpjūčio, Lietuvių Dar- 
kad tas išvažiavimas būtu sek- Waterbury, Conn, šiame 

•» . • I 'niu'Milro Iznlnnc HalzraY*aa Vtq_mingas.
Dabar panašų išvažiavimą 

rengia Conn, valstijos chorai. 
Tai bus ketvirtas metinis pik-Į 
liikas. šita pikniką mes va-K f L- • z * _ rrcu1 diname Dainų Dieną. Dainų Į . i. ^1 psfrengimą. 
Diena įvyks 30-tą d. ’ rugpjū- F*. ,n’.v "7 uiaura
Čio, Lietuvių Dąrže,- Waterbu-i ,slf Plkn,kas būtų geiAi is-. susirnikihie, 
ry, Conn, šiame piknike dąi- ^ars,nta^ ’ ‘ ' * ' 1 1
nuos visi Conn, valstijos cho-į 
rai ir dar pirmu kartu ,bus‘ 
merginų sekstetas iš Brookly-i 
no Aido Chorų. Taip pat kai-! 
bes d. R. Mizara, “Tiesos” re-j 
daktorius- I

žiavimą sėkmingu^ >iai visi tu-1 
rįme jame dalyvauji lij qiTbUj 
kad ir kiti dalvya^tų. jut?®-, 
Leiskimės visi darban, Įdirb­
kime, kad šitas išvažiavimas 
būtų tokiu pat, kaip .kadT bu­
vo L.DcS. išvažiavimas. Cho­
rai gelbėjo mūšų kitom orga­
nizacijom dirbti ir publiką su­
traukti, tai dabar iY mes tūri-' , - ....
me dirbti del chorų išvažiavi- kankinių paminėjimo, demon- 
mo. Ištracija bus reikalavimui pa-

L.D.S. Apskričio Sekretorius/Ųuosuot Tarną Mooney ir Bil- 
~ ’ /I|ngs; protestą rimui prieš

pbosų terorą ant mainierių. Bus 
i reikalaujama paliuosųoti 9 ne- 

____  Į kaltus /jaunuolius, pasmerktus 
Tiems, Kurie Tūri Automobi- Aląbamos valstijoje, Jr abel- 

lius ir Kurie Neturi

I I ĮI . šiame 
piknike kalbės daktaras Sta-

I nislovaitis apie kliubo reika-
I lūs ir sveikatą.
1 Tad visi kliubo nariai .ir|)ingus daiktus, 
Įsimpątikai pasisteng’kjįe atsi- * •• t... . . .. . . y
pat nariai turi gerai darbuotis, • įp dfaugės dalyvaukite Siame 

‘ , kils bus kalka-
ma, kaip gerinus galima gel- 

j beti mainieriams. Viši eikite
į masinį susirinkimą.

| | Pietaris.BALTIMORE, MD.

mėnesiai. Jie laikosi gerai ka­
vos lauke. Policija ir visokie - Į._ JIMB,
kompanijų samdyti mušeikos'prūnkįtaujate prieš komunis-.j ^aJP Southburyj, yra net po 
mainierius daužo buožėmis ir tus. __ M J~ " T ATT'TT'
šaudo. Bet vienok darbiniu-i darbas yra užtikrintas.
ku kovos frontą-negali sulau-l • •- ' —

siąz tai reikalinga parama. ! u°met Ja« bus pervelu va,'|tinėfl organizacria
Mainieriai, jų moterys ir vai-|tot1' G kuomet išbadėję 
l^ai eina j pikieto linijas, bet Prasysit kąsnelio duonos, tai 
jie alkani. Reikalinga jiems kapitalistų valdžia apšauks 
maistas, drabužiai. j “sukilėliais ir> netikusiais,”

Kitaip sakant, jų kova yra’nelegaliai įvažiavusiais į šią 
ir mpsų visų kova. Mes turi-į šalį' nors jūs jau būsite savo 
me jiems padėti. Mes turime ^spėkas išlieję kraudami turtus 
rinkti aukas, maistą, drapa- j kapitalistam. Turčiai jus, I 
nas ir kitus gyvenu rmka- broliai darbininkai. į ka_

Jam ™i«ii]ėjinius ir iš-kur jūs atvažiavę, saukiama ir šitas masinis siįši- > .J J
j rinkimas. Todėl visi draugai sllls a^a*«

ittKlo»u8. ,, y,, (p D^ukitefe£A^ i GREAT ffid N. Y.
Todėl, kad padaryti Šį; ĮŠvar, amine-i1,no Demonstracijoje

šeštadienį, rugpjūčio 22 d., 
8-ta vai. vakare, Hopkins 
Place, Liberty ir Baltimore St-» 
bus didžiulė demonstracija 
paminėjimui ketvertų metų 
nūo nužudymo Sacco ir Van­
zetti.

Apart tų darbininkų klasės

P. Bokas.

DETROIT, MICH.

jnai bus demonstruojama už 
i paliuosavimą visų politinių ka­
linių. Visi *Baįtimorgs sąmo- 
Įningi’ darbininkai būtinai da- 

L' .visi kiti geri Jyvaukite $tpje svarbioje de- 
Streikw’iu^ šelpimo j monstracijoje. Padarykime šią 
...milžiniška 'ir 

žiuoti piknikah, kuisis bus strei- įgrąsinančią maau prispaudė- 
kienų naudai. Bet vaziuoda- k
mi piknikan, pagelbėkit mums 
sekančiu būdu: važiuodami 
piknikan, sustokit Draugijų 
Svetainėj, po adresu: 4637 
Vemor Highway W. ir nuvežr 
kit; piknikan tuos ftnones, ku­
rie neturi automobilių.^ Yra 
daug žmonių, kurie nori va­
žiuot pįknikąn, <b.e£ negalį pa­
siekt pikniko, yieteįg. ; Kurie, - _
važiuosite, tarpe m 8 vąj.
po plotų, prašome ’sustoti prie, LolSVdŠ Naudai i [kllIKHS 
Draugijų •tain ės. jeigu ~ .
bus ligonių., nuvežklUv juos.] germani Pa.t-Valley View

bus. .23 d. rugpjūčio. 1931 m., I (Ąugust) 30 d.,_ Įvyks Lais- 
Beech Nut Grove. Parke. Pra-Į 
džia nuo 12-tos Vai. diena.

' ’ VWO XXBVCOV. _ _____________ !

Kurie N^oturita Ąutojnob-lių i dienraščio pikniką. “Laisvė” j luino iki šiolei.

PASKUTINIS PRANEŠIMAS į

Draugai ir 
žmones! f
Komitetas ^kviečia. Jus atya- | demonstraciją milžinišką 

Igrąsinančią mūsų 
jams I

Visos mūsų kairiosios orga­
nizacijos privalo mobilizuoti 
savo narius ir masiniai v daly­
vauti toje rugpjūčio 22 d. de­
monstracijoje.

; *Demonstracifą rengia Kon- 
| ferencija Kovai prieš Terorą.

(195-197)

I Keli Žodžiai apie Great Necko !
Padėtį Apskritai

Čionai fabrikų nėra ir! 
| apie fabriko darbininkus, 
.mes nei nekalbėsime, bet tuos 
pdarbininkus, ką dirba- pas i 
ibagočius, kaipo daržininkai ir 
I patarnautojai. Pirmiau tai! 
[čionai vykdavo šen ten darbų; 
susirasti, bet užėjus krizini, 

(bedarbės ranka prispaudė ir| 
kapitalistų rezidenęijos mies-| 

itelį. Šitame miestelyje tik apie 
septyni tūkstančiai gyventojų, • 
o bedarbių yra suvirš keturi, 
šimtai: 

} visokių 
| gočiu$i 
tuomet

i binti ant sienos.
Lietuvių darbininkų organi­

zacijos dalyvauja - darbininkų 
judėjime. Literatūros Draugi- 
|ja buvo i išrjnkdš komitetą iŠ 
[trijų draugų, Hd surinktų ži- <_____
i mas, kiek randasi bedarbių ir, organizacija. 
| kuriose vietose,-- Kuomet tik ' 
kiek oras atvės, . reikės Imti i 

’ organizuęti. bedarbius* Į ko-| 
į misiją Įrn^o apsiėmė drg. 
(B^lsysv Lakauškas ir Atakas. 
]Bet Abekui išvažiavus, tik du 
draugai paliko darbuotis.

: Drg. Balsys pereitam Litera- 
Įtūros Draugijos susirinkime 
’ pranešė, kad jis lankėsi be­
darbių registracijos biure ir 

i patyrė, jog bedarbių esama 
I dąugiau, negu mes tikėjomės.; 
Apie 500.

| Čionai yra susidaręs Ateivių Į 
Tik tas 1

Bęrods, jus sakot, kad gerų 
žmonių niekas nedeportuoja, 

*tik bęlšeyikus. O kas tie bol- 
įševikai? Ar ne toki pat šiln-> 
ikauš darbą žmonės? Skirtu- 
[mds tarp jūs if bolševikų tik 

, tame, kad bolševikai drąsėšni, 
kovoja prieš, kapitalistus, gin­
dami darbininkų reikalus. Jie 

i reikalauja socialės apdraudosi 
1 bodarbiMm, trumpesnių darbo t 
ivalapdų. Stokit, draugai, su* 
mumis ir petys petin eikime , 

I prieš išnaudotojus už geresnį' 
! gyvenimą, Už šviesesnį rytojų, j

S. Petkienė.

WOODBURY, CONN.
Rengiamasi Organizuoti LDS. I 

Kuopa

Čia randasi gana daug lie- 
E veikimo i 

veik jokio nėra. Kodėl 
taip nieko dar neveikė- 
tai nežinia. Bet dabąr 
yra užmanymas sutverti

Tai dar vasarą, kadąjluv1ų famenų, bet 
darbų randasi pas ba- 
o kaip ateis žiema, tai 
prisieis dantis paka-

dar 
mes 
me, 
jau
Lietuyių Darbrųinkįū Susivieni­
jimo kuopą. Visi draugai tu­
rime Imtis šio darbo. Mums 
čia reikajinga savišelpos dr- 
ganizaciją, .o L.įp.S. ytą tokią 

. ši organizaciją,

MASS. VALSTIJOS 
DARBININKAM

K o m u n i stų Partijos 
Pirmojo Dįstrikto Lietu­
vių Frakcija rengia dide­
lį pikniką. įvyks O AK 
GROVE PARKE, Bull­
ard St., Walpole, Mass. 
Rugpjūčio 23 dieną, 1931. 
Pradžia 12-tą valandą. 
Bus turtinga programa, 
kuri prasidės 4-tą valan­
dą po pietų. Dalyvaus 
du chorai, daugelis solis­
tų ir kalbės d. A. Bimba, 
“Laisyes” redaktorius.

Programa bus labai 
turtinga, žymiausi daini­
ninkai dainuos solo ir du­
etus. Būkite visi ir vi­
sos. Vieta graži, prie eže­
ro.

Live tuvių Komunistų 
|i 1 Frakcija.

IftradeUa
F. LASECK 
(LsMviiiM)

NAUJAS IŠRADIMAS

vės” naudai piknikas.
į Draugai ir draugės, rengki- Gynimui Komitetas.
Įtės i mūsų brangaus “Laisvės” į komitetas nerodė didelio Veik-’ 

__ _ f _ ___ J “Laisvė” I Jumo iki šiolei. Kiek daugiau
Visi ^jlvttžiupliįį J^raiigijų į juk taip narsiai gina darbiniu- Į darbavosi drg. Kasmauskas.

Ypač peiktinai elgėsi tie atsto-, j

Užrakinkite Atidarytas Langus!
Mano nauja išradimu atrakintą atdarą lana* 

. ‘ J niekas negali atida­
ryti nei iš lanko, nei 
iš vidaus, ir vėjas 
nebuladnja. kad ir di­
džiausioje audroje.

su pagyrimu, pasisekė
............ . i ' J

Mano išradimas |

“IL LAVORĄTOBB” pėduodama Pašto Teises 
PROTESTUOKITE!

Reikalaukite pa<5to teises. Atsakykite j tą teroristinj žingsnį 
kapitaLLtų valdžios, ateidami masiniai Į didelį 

ijOLiPARIšKUMO PIKNIKĄ <
Kuris Įvyks Nedėlioję, 23 d. Rugpj. (Aug.). 1931 !
2334—31 si Street, f Astona, L. L |

Piknikas įvyks, jei ir lytų. Žaidimai—Spartas—Chorai
TIkietai mrriaurxia po 25c. Galima gauti U Lavera tote ofise;- 35 East į 

121h Street, St h floor, arba Workers Book Shop, 50 E. 13th St. I

KELRODIS: B. M. T. treinais iki Queensboro Plaza arba I. R. T. | 
tremair iki Grand Central arba Times Square, vėliau Astoria | 

trehaiu. . • .
Remkite kovojantį organizatorių Italų darbininką masių!

ANTRAS METINIS ELIZABETH©

BANGOS CHORO PIKNIKAS
ĮVYKS NEDĖLIOJĘ , • /

23 d. Rugpjūčio (August), 1931 m.
ANT P. VAIČI0N10 PARMOS

Division Avenue, Cranford, N. J>
Pradžia 1-mą valandą dieną

ĮŽANGA 25c YPATAI
Dusas išeis } pikniką 1:30 v. po pietų nuo 69 S. Park St.

Kurią norite,. ateikite, nuvažiuosite sykiu.
Draugai :‘r drauges! Nepamirškit, kad šis piknikas 

bus vienas iš linksmiausių. Jame dalyvaus daug jau­
nuomenės, o kur jaunuomenė, ten ir linksma. Orkestrą 
bus puiki, grieš risokius šokius, lietuviškus ir ameriko­
niškus, Su valgiu taipgi nesirūpinkit, nes gaspadinės 
sake, kad pristatys geriausių valgių. Todėl visi ir visos 
būkite šiame Bangos Choro piknike.
KELRODIS: Važiuojant iš Elizabetho, reikią paimt Union karą 

. ant Broad ir W. Grand St., ir važiuoti iki Centro -St., Garwood, 
N. J., tenai išlipė perefleit gelžkelio tp-ekes ir eikite iki North 
Avė., ir Cedar St., paskui sukite po dešinei ir eikite iki Brookside 
PI. Sukite vėl po rleštnei ir eikit vieną bloką, paskui sukit po 
kairei. Tenai ir pikniko vieta. Saines taipgi bus priklijuotos.

f fc

A. LUTVINAS
Užlaiko LINKSMIAUSIĄ UŽEIGĄ ELIZABETHE

Įvairių karštų gėri­
mų, ypač kuomet 
užeisi sušalęs, gausi 
šilumos į v a 1 i a s, 
taipgi ir gardžių už­
kandžių.
Turi didelę svetai­
nę, tinkamų ba­
liams, teatrams, ve­
stuvėms, sporto pa- 
ropgimams ir t. L, 
tik 3 blokai nuo 
Staen Island Fer-

L U 1 VUNA8

L u t v in’s Hall yra 
plačiai žinoma ne 
tik Elizabetho, bet 
ir kitų miesto lietu­
viams ir svetimtau­
čiams Virš 20 metų. 
Taip pat laisųiuotas 
Real Estate—pirki­
mui ir pardavimui 
namų ir žemių., 
taipgi įvairių biz­
nių. Mūsų patarna­
vimas prielankus.

62 Si PARK ST, KAMPAS FRONT STREET, ELIZABETH. NJ. 
Tel. Trinity 3-8720

Svėtąlięęn. •.'408,7* Vernor High-|ky reikalus. Programa bus la-i * p«v pvirvuAncn ,
way,,Wg tąrpp 12Lir4LyaĮ. poiį)aį didejė, kokia niekad nėra vai, ką buvo išrinkti iš pašei-' 
pietiį c4rąu«fo/buvusi Valley View ------------:TZ^’ 1
nuve§ Jws. pikmkaii,ų O jeiJ™- :tės didelj įr mažj j t
ne nonteį vąs^nakip paseka- „itniUa A;n isn-irriu iB besu.Mld?ii?an,Ayc. iki Laisves pikniką, čia isgir-. 
Middla.BcIL Ril. Ten b)is au-jsite geriausius dainonus, ma-; 
tomobilius, kuris nuneš .jus pysite geriausius Šokėjus; bus 
piknikan. Tik ne vėUąų p; vai. Į geriausi kalbėtojai. žodžiu | 
no pieįu>? Piknikai bus vienas Įsakant, programa bus turtin­
iu didžiausių. visi dalyvau- ga įr graži, 
kim. ? Jūs, draugai ir draugės, ži-

•note, kaip “Laisvė” gina dar- 
"* bininkų reikalus, nesvyruojan­
tį čiai muša oportunistus, narsiai 

kovoja prieš reakciją ir da-
• bartinį krizj. “Laisvė” strei­
kus padeda darbininkams lai­
mėti, nurodo darbininkams iš 

. j kur skurdas kyla,
Totai, darbinfhkai, būkite irtam pnKimi ir mrauKu arau-;

(“Laisvės” piknike, kad ir ly-Įgiją iŠ augsčiau kalbamos or-ij 
u tų. Parke yra didelė svetai ■ * —:-

! nė nuo lietaus galima eiti 
Įsvetainę.

,s, Sekr

EASTON, A.
DIDELIS IR LINKSMAS

PIKNIKAS
f!-, i '

Rengia A.L.D.L.D. > 13-ta Kp< 
Nedėlioję

23 Rugpjūčio (Aug.), 1931; 
BUSIlklLL PARK 

Easton, Pa.

Parke, pos organizacijų. Kad itrau-l 
kus atsilikusią dalį darbinin­
kų į judėjimą, tai reikia būti t 
atsakomingiems. kad tas orga­
nizacijas ir palaikyti. Ypač 

į paskutiniai žygiai delegates į 
Į Ateivių Gynimo Komitetą ir Į 
1 delegates dš Lietuvos Sūnų, ir į 
Į Dukterų Draugijos į Tarptau- 
I tinį Darbininkų Apsigynimą, 
įJohai Read kuopą,—naudos j 
i nedarė komunistiniam judėji- 
■mui. Ta draugė, nesilankė į! 
į susirinkimus ir nedavė rapar-i 
I tų draugijai, kas yra veikia-5 
Ima T.D. Apsigynimo kuopoje?' 
iTas ir davė progą rėhkcionič- 
•riam prikibti ir ištraukti drau-;

S. Pietaris.

PLYMOUTH, PA.
t ~ j'* > ‘ i <. ... ~---------3 4 ' monejo ją,

Prasidės 11-tą valandą ryte (Masinis Mitingas Nedėiioj, 23jkomuniMm.

ganizacijos. . fįi kuorpet jai į, 
buvo: pastebėt* klaida, tai ii-|; 
nar kitą draugę, kuji yl-a veik-į 
Ii Komunistų Partijos narė, vi-f 
saip išniekiijo. Del tokio ne-p 
taktiško pasielgimo feakeio-j 
niūriai tik delnus trynė -ir gi ar .Į 
monėjo ją, kad moka purvinti'

Tai aus rienas iŠ puikiausių __ |____ Į
pikifakuj kokių mes turėjome fįjūčio, yra rengiama masinis 
'’’ J J ” ’ ’J- Vieta visiems mitingas arba prakalbos apta- 
žinoma, yra visi parapkumayĮ rimui, r kaip geriau | “

o T Į Draugai, tokiu netaktlšku-bekmadienį, 23 diena rug-!„’ ° - ® Imu mes ne budav>jam, bet
o o v*- griaujam judėjimą. ReikiM 
gelbėti! forti kelis žodžius į Lietuvės

mHBHH . Jūs, draugai, esate sĮė-
Svense svetainėj, prasidės 2- fciami kapitalistų išnaudojimo, 
rą vai. po pietų.

Mąinieriai ir visi kiti darbi- ■ 
ninkai yra šaukiami į šitą ma­
sinį mitingą. Atminkime, kad | 
virš 40,000 mainierių darbinin­
kų yra kovos lauke. Jie strei­
kuoja ne tam, kad nenori dirb­
ti, bet todėl, kad juos privedė 
prie to darbo Sąlygos. Dar;

Šioj apielinkej.

pujkios maudynes, tad atsi- J streikubjantiemš mainieriams. j Sūnų įr^Dukterų Draugijos nu­
vežkite “bathing suirus”, l^ 
turČsitjĮ geriausią progą kais­
tame oro atsivėdinti.

Bus gardžiausių valgių
gėrimų; bus gera muzika šo­
kiams, bus lenktynių ir kito­
kį ų^pamarginimų.

širdingai kyįečia visus Eas^
tono jr apielinkfe lietuvius 
darbininkus.

nes I Masinis mitingas įvyks 9t. į rhis.

Pikniko Rengėjai. ... bįninkai dirbo po 12-15 vai. į 
TTwnv.kinn. -U.L.U....“,en<> ir galėjo uždirbti tik po

2 dol.

K1CUU4 KJUGUUUJUIIU)

’ kaip ir komunistinio nusista­
tymo darbininkai, o ir šios 

Į draugystės nariai yra sunkaus * 
[darbo darbininkai. Kuomet* 
neikia paremti judėjimą auko- I 

[mis ir kitokiu prisidėjimu prie 
■ bendro reikalo, tai jie kelia J 
. triukšmą įr skapdalija, kad j 
įI “nepolitine ^rganizacija,” Čia į 
h tik pašei pine draugija ir t. 1.1. 
r Tai yra blogai, draugai dar-|

Man ga/bingdi, . . ____
Washington© užpatentuoti išradimą, Inirinomi 

ntkinam! aUtad langai. Mano išradimas j 
dulkes numuša ik! 5|nl vnrtnjnmus lanvu 

plrije man© iArad’mn 
h»«*ks. »?.©fdiu'nl if namų arlm ►*i«l»>nii uidti, 
unlit* atidaryti langu, kiek Jūa norite Ir 
nfrflkrtul tain 'kad niričHS nepraloš: iš laukf 
jt» aihlaryll ir negalės įlysti per jj.

Viri (laidarai nnJK mokina kiilęytį iwngu- 
aid..ros taip, kad hū’ų kviežu.-

Vuri> lakai yra naudlnra^ .vi»IUm’'m»
B#*i. ir^t‘irA/larni apaugos nuo npn»‘i-(«nų 
ėtų. hūdavoin© priverst) laikyti užkurus lan 
gus. kad i) Ailčinuricnip n’’,* Mano Ipniru už 
raktai yra taip padaryii; kad Linkti pri** b*l* 
lango, '•dVIdedeiirin i§ dvinjų knvalkų 
puriu!, kaip dabar lanuai dnmmi. Kad .r 
seniuuri būtų lūs*\t namai, nne ih>u lankų 
mano naujo išradimo Window Locks tiks 
Juos galit® nab.ioti po tik prie nuosavų namų 
langų, bet ir prie randavnjarpu. Todėl aš re­
komenduoju juras visiems,] Gerbiami Lietuviai, 
įsitaisyti tą naudingą langų apsaugą.

Tie prietaisai langų negadina. Pririsuka su 
mažais šriubukais,* kuriuos mes prisiunčiame 
Gi nauda iš jn labai didele. Ne tik kad ap­
saugosite savo namus nuo svetimų, bet ir 
Ifisų maži vaikai, pradaro lango negalės la- 
*dnu nmridfcrytl lj nrcrręs ’Jiem? per langą ii- 
kritinri pavojui I^ŠP^aylnėtojam Ir agentam 
yra ©uksinė prhgd pailąryti: pinigų, nanlavi- 
nėjant manu Window, Lpcks, nes gali pirkti 
Iphni pigiai ir parduoti Prieinama kaina* 
Parsiduoda po tuziną ir daugiau vieniems 
namams. Galima daug parduoti po namus 
nešiojant arba Mėmonstruojant, kur viešoje 
vietįoje, kur flaug puuiilcns pereina. -Reikia 
atminti, kad jšigdal h tūkstančiai vagysčių, 
pnpil’dFtų peri metutu Arrlerilcoje, yra vis dau- 
glnn>in per. langus; tat leatf nhnores apsaugoti 
savn namdij jeigu tas viskas atsieis visai už 
mažni pinigu* , 0 jau pavasaris čia pat, roi- 
kės laikyti atimtus langus; ir kaip būtų iiia-
|onu. jeigu būtiį ?augu laikyti atdarą lango, ir kad nieką? per ji 
negalėtų įlysti. Ątilarcl, kiek patinka, užnutinai, ir eik, kur nori; 
ym saugu, dargi vijos nebaladoja, galima ramiai miegoti, 
hėjlmui.. kiek naudos tureribe prisidėję mano išradimo Window 
bocksj būtų galimą knygą parašyti, čia tik primeni*mie apie ju<w 
Ir parrHloine Jų mažą paveiksliuką.

Agentus mes B|h»nugojom, nes kns nori tiesiai iš dirhtuv<> pa* 
sipirkti buliau, kaip tuziną, mes perduodam ta kosUJiįeri arčiau- 
riam agentui, Agentų kainų kladskite laiškais, Puvienian»> 
tuąlnas ir perriunfima mes apmokam.

LASECK’S WINDOW LOCK CO.
498-500 Ferry St., ’ < Newark. N. J

Telephone, Mitchell 2-2554

JUOZAS MICKUNAS, ATSTOVAS BROOKLYNE

5ąš mane gauti Window Locke, po vianą setą It po daugiau,
iunčia ir j kitus miestus. Kaina file už setą. Brooklyne pats pri­

dedu. Reikalaujant, gailu pribūti j jūsų namus ir parodyti vist 
epedallikuma, kaip užrakinama atdari langai. Su pareikalarimais 
prisiųsklte ir pinigus.

Mtei ii Ten Eyck SU Bragtiyn. N, T/. J

nl

laiku ilmnkinam« 

fc link ATTOMU

VIENINTELĖ AMERIKOJE LIETUVIŲ

AUTOMOBILIŲ TECHNIKOS MOKYKLA
325 E 14tb STREET, Near 1st Avenue NEW YORK CITY

BgruiwiHigiiiiirw

<s
I kardym**. ■tnnlsym**. auata'yjnx*
•I Mu-v
Mok Jrt«I,

COSMOPOLITAN AUTO SCHOOL
325 E. 14th STREET >ear lai Aveniu NEW YORK CITT 

Telephone, Algonquin 4-4049

M| II Milglų kgllMMr 
VAfTKUNAS Ir tki 

UeM

JUOZAS KAVALIAUSKAS
Laisniuotas Graborir

Pennsylvania ir New Jersey VaiNtijo** 

Užtikrinu, kad mano patarna 
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą. Nuliūdi 
mo valandoje, prašau kreipta 
prie manęs sekančiu antrašu 
1439 South 2nd street 

PHILADELPHIA, PA.

Telefonai: Bell — Oregon 6136

Keystone — Matin 1417

LIETUVIŠKAl-AMERIKONiŠKA AUTOMOBILIŲ MOKYKLA
Įsteigta jaa 25 Metai 

Yra didelis Pareikalavimas Automobilių Mechaniką ir Šoferių 
Išsimokinkite naujausios rūšies mo­

derniškoj jreingtoj Amalo Mokykloje 
Bend rasai taisymo darbai, p rakti 
kas šnpoj lavinimas; alteini pertai­
symai, pritaikymai; flu<lėjimas ir iš­
skirstymas įvairių rūšių motorų.; 
elektrinė sistemos^ batadjos, mag­
netai, pradėto jai (Htarteriai) Ir elek­
tros gamintojai. Klasės dieną ir nak­
tį. Ekspertai mokytojai.

Apžvelgiant j bedarbę, mes nu mušėme pilno mechaniško kurso 
kainą nuo $75 iki $50

Įrankiai it Darbiniai Drabužiai Veltui ;
Special Ir važiavimo kursas $10. Laisniš ir Diploma Užtikrinta. 

Atdara šiokiomis dienomis nuo 9 vai. iš ”yto iki 9 vau vakare. 
madieniais 10-tą vai. rytų Ha 2 vaL po pietų.

NEW YORK AUTO SCHOOL M j
»22S—2nd AVENUE, Kampas 14th St. NEW YORK, N. Y,
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' jrAdatos ir Maisto Darbininku ling? ot-VIFTINF\ 7INinę M* Us DarbuoiTl?amzaC,,US ‘r k”ltu-“s dar- 
V llu 1 ilDEoJ £.1111VJ UŽ Konumistus Rinkimuose

____________________________________________

Visi Demonstruokite Rugpjūčio 22-rą Dieną!

Rugpjūčio 22 d., ketvertų I gatve maršuos iki Starr St. ; 
metų sukaktuvėse nuo Sacco! kur įvyks didelis masinis mi- 
ir Vanzetti nužudymo, bus de- tingas atvirame ore. Apskai- 
monstracijos įvairiose New. tomą, kad ši mitingo ir demon- 
Yorko ir Brooklyno dalyse, | stracijos vieta bus pasiekta 
apait demonstracijos Union anie 3:30 vai. 
Square.

Tai bus, ne tiktai demonst­
raciniai paminėjimai tų dvie­
jų kovingų darbininkų mir­
ties; tos demonstracijos bus 
įnąsiniai darbo žmonių išsto­
jimai ir reikalavimai paliuo- 
suot visus politinius kalinius, 
kenčiančius už darbininkų kla­
sės reikalus.

Brooklyno demon stracija 
prasidės, 2:30 vah po pietų,, 
šeštadienį, nuo Montrose AveJ 
ir Humboldt* x Iš pįą busi 
marguojama iki Flushing Ave.; 
paškdi Flushing AVė. ifiiJ Cen­

tral Avė.; o1 šiąja gatve de­
monstrantai trauks iki Traut-j 
man SL, kuriuo toliau eis iki | 
Knickerbocker Ave.;

NEW YORK. — Adatos 
Darbininkų Industrinė Unija 
ir kairioji Maisto Darbininkų 
Unija užgyrė Komunistų Par- . .

I tijos platformą ir josios kan- "2

bus šioj apielinkėjj *Bė to, ♦tu­
rime daug kitų reikalų aptar­
ti.

I šį susirinkimą turi atsilan­
kyti ir senojo Apskričio Ko­
miteto nariai. Tad, draugai, 
visi dalyvaukite šiame posė-

Visi būkite laiku, kad j

sė ' pašidarbuot, kad plačiau­
siai paskleist “Liberatorį.” • Telephone Stag g B-IIli T

VIJUS piŽLLJL vi juą 11 JVO1VTO JVCtli- ... . .. _
didatus, statomus šiems rinki- galėtume laiku pradėti posėdį 
mams. Abidvi unijos mobili-pr ^eičiau baigti.
zuoja visus narius rinkt pilie-j y. Bovinas, Apskričio Pirm, 
čiųi parašus, reikalingus, kad; ---------------------
galima būtų įdėti komunistų D <tv v. iz- i-i •
kandidatus į oficialius baisa- DUSU UzmUŠtdS KUulklS 
vimo sąrasus? Adatos Darbi­
ninkų industrinės Unijos na-

LORIMER RESTAURANT 
Lietuvių Valgykla

VISOKIŲ ROSIU SVIE20S VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM
Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti 

su kitais, arba rainiai pasiskaityti.—Sykj 
atsilankę persitikrinsit.—Pabandykite!

SAVININKAI MARČIUKAI
417 Lorimer Street

BROOKLYN, N. Y.

Malonūs Rūkyti!
Gerbiami Gerų Cigarų 
Mylėtojai!

Kaip Brooklyne, taip ir 
kituose miestuose, biznio 
užvedimuose, kur rūkymui 
medegos yra užlaikomos, vi­
sur reikalaukite

■w

apie 3:30 vai.
Bronx e demonstracijos pa- 

Jroda prasidės 6-tą vai. vakare 
I orte 180th St. ir Prospect Ave. 
ir eis iki Claremont Parkway 

| ir Washington Ave. 
i Viduriniame New 
I darbininkai susirinks 
Į vai. dieną Bryant Parke, 40th 
St, ir 6th Avė., ir maršuos iki; 

I Madison. Square.
1 South Brooklyne bus demon- ______________

strųoriapra 2-rą 'vaL prie Court “ 
ir -Carroll Sts/ T1 H FFZ

Darbininkai ir Darbininkės, 
Padėkite Komunistam Rinkti 
Piliečių Parašus!

BROOKLYN. — Komunis­
tų Partijos išėsta sekcija Šau­
kia visus darbininkus ir darbi­
ninkes pagelbėti rinkti pilie­
čiu parašus." Tie parašai yra 
reikalingi, kad galima būt pa­
statyti komunistų kandidatus 
ateinantiems rinkimams. Ko­
munistų sekcija mato, jog be 
talkos pritariančių darbininkų, Į 

žarijoms, kaip A.L.DJL.D., T. 
D.A. ir Darbininkių Susivieni­
jimo kuopos, labai sunku bū­
tų surinkti reikalingas piliečių 
parašų skaičius. Todėl jūs vi­
si, draugai ir draugės, esate į 
Šaukiami į talką. Ateikite bi­
le vakarą į “Laisvės” raštinę. Į 
Čia cįrg. Taras duos jums vi- 
sas reikalingas žinias ir para­
šų _ blankas. Jie bus renkami 
čia pat—Lorimer, Stagg ir 
Ten Eyčk St. apielinkėj. Toli 
vaikščioti nereikės. Nesidro­
vėkite eiti, nors tai jums būtų 
pirmas sykis. Gausite kitą j. 
(įraugą, kurlš eis kartu su ju- ‘1 
miš ir kurią jau turi patyrihao 
tame darbč. ’

Niekada dar komunistinis 
veikimas nebuvo toks svąrbus 
dhfbininkams abelnai, kaip 

t'šibo krizių momentu. Prisidė,

NEW YORK Coney Is-Ii III K (1 111 LX Ud LI 111 vTo AJ 111 J DO llcl “ , * ’

rial yra priėmę hbalsį: Kiek- lando buso sofens-John Es-

Yorke
12 :3O

yieiihs I narys turi gauti bent 
po du parašu kasdien. Ši uni­
ja šaukia rinkimų kampanijos 
Ikortferėnciją savo narių iš visų 
dirbtuvių, Šiandien. 8-tą val.t 
-vakarer 304- Wi 20th • St.r New; 
Yorke*

posito tapo, areštuotas, b; 
bar po $Št500 parankos

Naujokų Cigarų,
“Laisvės” Namo

Nevvarke,. Ni 'demonstrar 
cija bus Military Parke, 2-rą 
vai. Patersone, N. J., City 
Hali aikštėje 5-tą vai. vaka- 

jre! Paissaięe, N. J.,t bus lai­
komos dvi demonstracijos 

gi šia I skirtingose miesto dalyse.

! komas, kad jis sąyo busu už- 
mušė vieną"kūdikį Ir krtą su­
žeidė. |

"Libę(a^rj^” Vajus 
į N^W-’Hb&K. — Nuo ?2 
rugpjūčio 22 d. spalio yra 
paskelbtas vajus negrų darbi­
ninkų laikraščio “Liberator/- 
Lietuviai komunistai ir šiaip 
revoliuciniai darbininkai" turi 
susirinkimuose ir brgknizacijb- >

da- 
lai- JONO ARBA 

. PETRO

Kainos po 
10c ir 15e

PAJIEŠKOJIMAI

(f ' Tai
/ /LIETUVIŲ

' IŠDIRBYSTfcS
Petras Naujokas .Savininkas CIGARAI ;

Plaučių Operacija 
Be Kraujo
' BROOKLYN, N. Y*. — Su 
mokslinio instrumento “bron­
choscope” pagelba, Dr. M. C. 

-Myerson, 198 Lincoln Place, 
išėmė iš plaučių švilpuką, ku- WI1U ^ve., nur uun 

•rį buvo "nurijus” 8 metų mer- įsteigimui mokyklos _____
-gartė Patricia Dougherty. Per I darbininkus valdyt ir taisyt
tą operaciją nereikėjo naudoti 
Pėi peilio, nei kitokio aštraus 

-įrankio.

Vaikas Išgelbėjo Merginą 
Nuo Prigėrimo

BROOKLYN. — 13 metų 
vaikas, Jacob Bugen išgelbė­
jo Coney Islande nuo prigėri­
mo Julią Cantoraitę, 22 metų 
amžiaus. Beplaukiant, pra­
dėjo ją traukti mėšlungis. Ma­
tydamas ją skęstant, vaikas 
priplauk^ iri 'išplukdė ją į 
krąštą, ■ • i < , < ’

Stabdo Vaikų Pramogas, kad 
Išvengt Kūdikių Paralyžiaus

Pagal New Yorko sveikatos 
komisionieriaus Dr. S. W. 
Wynne patarimą, tapo sulai­
dyta daugelis vaikų ir jau­
nuolių šokių ir balių parkuose 
ir svetainėse. Komisionierius 
sako, kad per tokias pramo­
gas gali vaikai ir jaunuoliai 
daugiau užsikrėsti kūdikių pa­
ralyžium, kur siaučia New 

x Yorke, Brooklyne ir apielin- 
%kėse.

Išmetė Penkias Bedarbių 
Šeimynas Coney Islande

CONEY ISLAND.—Trečia- 
dienį, ant 29th St., tarp Rail­
road ir Mermaid Ave., buvo iš 
namų išmestos penkios bedar­
bių Šeimynos, kurios pegalėjo 
užsimokėt už kambarius. Tą 
pačią dieną bedarbiai randau- 
ninkai kitoj vietoj išvijo kom­
panijos agentą, kuris atėjo už­
sukti gazą. Vakare gi ant 
Mermaid Ave. nusižudė yfenas 
bedarbis, kurio vardas nežino­
mas.

Darbininkiškų Sportų 
Automobilių Mokykla

NEW YORK. — Ketvirta­
dienį Tarptautinių Darbinin­
kiškų Sportininkų Kliubas tu­
rėjo special) mitingą, 122 Se­
cond Ave., kur darė planus 

i lavinti

automobilius ir traktorius, iš­
mokini juos ne tik šoferiais, 
bet ir mechanikais.

Demonstracija Yonkers, N.Y. 
Rugpjūčio 22-rą Dieną

YONKERS. — Larkin 
zoj įvyks šeštadienį, 8-ta 
vakare, demonstracinis masi­
nis mitingas, keturių metų su­
kaktuvėse nuo Sacco ir Van­
zetti nužudymo. Mitingą šau­
kia vietinė kuapa Tarptautinio 
Darbininkų Apsigynimų, j i ;

Bus demonstruojama ypač 
už paliuosavrmą politinių kaa 
linių ir už paramą bedarbiams 
iš miesto iždo* Čiag.bedarbių 
yra virš 20,0Q0 ir jie negauna 
jokios pašalpos iš miesto ,val-

Pla- 
val.

| PAJIEŠKOJIMAI |

Mirė
13 <L rugpjūčio mirė Marijona Sta- I 

naitienė; po tėvais Gabarčiūte, 37 i 
metų, gyvenusi po No. 291 Lorimer! 
St., Brooklyn, N. Y. Palaidota 171 
d. rugpjūčio. Kur randasi jos vyras , 

i Juozas Stanaitis, nežinoma. . Prašo- i 
me jj patį atsišaukti arba kds žino- i 

priklausančiu tokioms organi- te, malonėkit pranešti—Franas Sta- j 
- — - — — naitis, 678 Grand SL, Brooklyn, N.

Y. ' (194-199)

d žios, kuri vis daugiau Pinigu kite prie U politinio darbo' 
eikvoja, dar stipriau ginki uo-> ♦ J
dama ooliciją šarvuotais au­
tomobiliais ijr kitais pabūklais 
nrieš darbininkus ir bedar­
bius.

Valdžia Padeda Fašizmui

PASIRANDAVOJA
Fornišiuoti Kambariai
Vyrams ir Moterims

Naujai išfomišiuoti. gražus, rui­
mingi, šviesūs qr saulėti kambariai. 
Garo šiluma, karštas vanduo ir mau--* - • •• • •- ’uveJdynes. Galite naudotis ir' virti 
Mokestis nuo $4.00 ir augŠČlau į 
vaitą, I ‘ \ • I . * , '

LD.S. III Apskričio 
Tarybos Posėdis !

Čeverykų Darbininkai per 
2 Savaites Laimėjo Kovą

NEW YORK. —r Per dviejų 
savaičių streiką darbininkai 
Giant Shoe Kompanijos priver­
kė bosus atšaukti numušim^ 
uždarbių 15 procentų, pripa-

Kaip jau buvo 
Jungtinių Valstijų 
sisakė duoti antros 

. sės komunistiniam 
bininkų laikraščiui “11 Lavo- 
ratore;H o negaunant antros 
klasės teisių, laikraščio per- 
siuntinėjimas perbrangiai kaš­
tuoja, ir laikraštis todėl tegai­
lės būt leidžiamas kas antr^ 
savaitę vietoj kiekvieną savai­
tę. Per toki pasielgimą su 
italų komunistų laikraščiu^ 
Amerikųs valdžia padeda fa­
šistams, , r ; į ■, i' }

Draugai italai pradęda 
smarkią kampaniją už di­
džiausią Jšplatinima. to vienin­
telio revoliucinio, italų , darbi­
ninkų lajkrąąčio Jungtinėse 
Valstijose. ). 7 • j z ; . f 1 j :

pranešta, 
paštas at- 
klasės tei- 
italų dar-

Draugai, New York o ir apįe- 
Hnkės Lietuvių Darbininkų Su­
sivienijimo Apskričio Tarybos Į 
posėdis įvyks sekmadienį, rug­
pjūčio 23-čią dieną, 10-tą vai. 
ryte, “Laisvės0 svetainėj. Vi­
si draugai turime dalyvaut šia- j 
me posėdyj. Mūsų organiza- Į 
cija paskelbė narių gavimui 
vajų. Reikalinga organizuoti 
naujos kuopos, taip pat reika-į

Mūsų' išdirbystė savo ci­
garų gerumu įsigijo popu- 
liarišką vardą visoje plačio­
je Amerikoje. Mes pristar 
tome savo garsiuosius ciga­
rus ne tik į artimesnius mie­
stus, bet ir j tolimesnius. 
Prisiunčiamee p aš ta pigiai ir 
greitai.
P. J. Naujokų Cigarų 

Dirbtuve
361 Broadway,

Brooklyn, N. Y.

Tėlėfonds: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ 
PETRICK

221 S. 4th St.,Brooklyn, N.Y.
X-SPINDULIU DIAGNOZA 

GAZO ANESTETIKA 
VALANDOS:

Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare.
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

ĘAJ1ĘKAU Marijonos r Kazlauskie- 
nes! Girdėjau, kad gabenai Brook­

lyn, N. Y., bet nežinau antrašo, tai 
meldžiu atsišaukti.—Jonas Klimas, 
H97 Adams |SU .Newark, N. J J

J (196-197)

Telephone, Stagg 2-4401 g

a

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS) 
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

2*7. Himrod Street .
Brooklyn, N. Y.

VTehšs ‘blokas nuo Kosciusko* “L’ 
stoties.

Telephone Stagg 7057

Stephen Bredes, Jr.
j LIETUVIS ADVOKATAS
I 197 HAVEMEYER STREET

Williamsburgh Bridge Plaza, 
Brooklyn, N. Y.

be
(notary puĮucį)

Patarnauju visiems 
skirtumo. Tolumas del ma­
nęs skirtumo nedaro, Ma­
no ofiRss atdaras dieną ir 
naktį. Darbą atliėku gerai. 
Reikale kreipkitės pas ma­
ne, o patarnausi d kuoge- 
ria ašiai.

Telephone, Greenpoint 9-2320

J. Garšva
Graborius

UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIRRETOKI UI

□balzamuoja ir laidoja numlruMns 
ant visokių kapinių; parsamdo au­
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 
(UNDERTAKES)

416 Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Avenue)
BROOKLYN, N. T.- •

■■ ’1 ’ , r 1 ’J l’1 ’ 
Už Orlaivio Pavėlavimą*1 * 

j Reikalauja $900,000 
I NEW YOftK.\ — Alfred 
i Richey, didelis nejudamojo 

H^p«-'turto yerteivis. per teismą re>- 
žinti -darbininkų šapos komite- kalauja $900,000 atlyginimo iš 
tą ir kairiąją čeverykų ir Odos! vienos orlaivių kompanijos, nes 
Darbininkų Uniją, kuri vado-Į J °-® orlaivis pavėlavo penkias 
vavn • tam streikui. valandas ta biznierių nunešti

Bosai naudojo prieš streikie- i Miami, Florida. Tuo būdu 
rius policija, bandė prieiga- verteivis negalėjęs vieną ban- 
benti streiklaužių ir darė suo-| krūtuojantj viešbutį ten nu­
kalbins prieš streiko komitetą, I pirkti ir vėl tuoj parduoti, kas 
—tačiaus darbininkų pasiryži-l Jam būtų davę $900,000 pel­
inis ir gera vadovybė nuga-i

J.

Įėjo visas kliūtis.

Dingo Japonas Milionierius
NEW YORK. — 'Pereitą 

periktadienį laivu, atvykęs į 
New Yorką, japonas milionie­
rius Hisashi Fu j imp ra, stam­
bus prekėjas, nežinia kur din- 
jgo. Jo 7 metų amžiaus duktė 
randasi globoje Japonijos kon­
sulato. Policija j ieško dingu­
sio jos tevd.*

BROOKLYN LABOR LYCEUM
DARBININKŲ (STAIGA
SalėR Baltą, Koncertą, Ban- 
(rietą, Vectuvią, Suairinkimą ir 
tt. Puikas stačius bu naujau- 

; sdąi? italsymąig. . Keturios bo-
ĮjEf 'aUenę,
į H KĮUNoa/ (PRIEIN4UO8. | į' ’

j 04^-^59>> 'Willoiighby '
TflL. Btagg 884?..

Kaštono Paveikslų Studija
Fotografistas F. Klaston at­

sidarė paveikslų studiją po 
No. 499 Grand St., Brookly­
ne. , Pirmiaua ją laikė foto- 
grafistai Ginkus ir Kručas, bet 
po pertaisymui namo buvo pa­
tek uš į Uitis rankas. Dabar 
V^I ją paėmė įžymus lietuvis

I fotografas F. Klaston.

Lietuvos Darbinihkų ’ir Kaimo 
Biednuomenes Dvisavaitinis Laik- 
i: f raštis (su paveikslais) : :

“BALSAS”
Duoda daug žinių iš Lietuvos 
darbininką ir kalino biednuo- 
menes gyvenimo ir fašistą 
darbą. Kiekvienas Amerikos 
darbininkas ir darbininke pri- 

[ : valo užsisakyt “Balsą.” :

“BALSO“ KAINA AMERIKOJE: 
$1.50 

30 
4O6

Metams ....
Šešiems menesiams
Pavienio num. kaina

Adresas užsisakyt “BalsąTilsit 
Pr., Memelstr. 26, “Balso" Redak­
cija, Max Laborius. Germany.

Kas užsisako “Balsą," tas 
tnom pat remia Lieturosį dąr- > 
binitaki) spaudą ir padeda Ją’ j pypi prfS Mitą ^ldi|^

734 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 

PRO NEL RTAGG 2-1141

Rezidencijos Adresas: 
65-02 GRAND AVENUE 

Maspeth, L. I. 
Juniper 5-6776

Kendrick’s Herb laxative Yra Padarytą iš :' 
. Grynų žolių ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų
šiais vaistais neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius ir pa­
gelbsti sugrąžint naturalj vidurių malimą, Nereikia virint, o tlk_ 
sumaišyt sir vandeniu ir užgert einant gult Visiškai nekenks-’

NEPAPRASTAS NUPIGINIMAS
Laivakorčių Kaina Cunard Linijos Laivais |

LIETUVĄ
NEGALI būti jokių pasiteisinimą savo giminėms Lie­
tuvoj, kad kelionė į Lietuvą labai brangi. Cunard 
Unija padarė nepaprastą laivakorčių kainą nupigini- 
mą, kelionėms į ten ir atgal visais ją laivais. Nupigi- 
nimas įeina gallon nuo rugpjūčio 1 dienos iki spalio 
15 d. štai jums proga, kokia gali daugiau nepasitai­
kyti. Nepraleisk jos! Viąnas šią didžiulių laivų 
MAURETANIA AQUITANIA

BERENGARIA
išplaukia iŠ New Yorko per 'Chęrbourgą kiekvie-' 
ną trečiadienį. Keletas Įritą savaitinių išplauki­
mų per Angliją ir Havrą. j
Minimaliai kainuoją ..... . .$161.00

I Klaipėdą ir atgal...... .$150.00
| Ant ekspresinių laivų žemiausios kainos:' >

I Katiną $172100 Į Klaipėdą $157 00 
Taip pat nupiginimai Ir į kitus viso pasaulio 

uostus. » ‘ 1 /
. LĄIVAKORTfiS I TEN IR ATGAL ° * 1 

GALIOJA DVIEM METAM ’ . 1 ■
nard Linijos Agentai Kelionėn IŠrdigia Visi Cu 

Smulkesnių informaciją Sorėjpkites

CUNARD LINE ^wW,:

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

107 Union Avenue 
(Arti Grand St) 

BROOKLYN, N. Y.

GRABORIUS
(Undertaker)

J. LeVANDA 
(Levandausku)

MOT, LAUKUS, Fotografas 
214 Bedford Ave., Brooklyn 

Tel. Greenpoint 9-7831
■ '' Gerittiuiti StuHiir BrSoklyne. • Ateikit Persitikrinti

TEU STAGG 2-0789

VIDURIAI UZKiETKJf S

o m vaiJUCjųu IX LLZgVJTL CJUlCLUb g UI U ▼ 1DWACM.
mingas, ir gulima duot vaikam r, kūdikiams, ‘ lygiai kaip ir suauga- Q 
siems. Kaina . ..................... i . . • 60c., per paįtą 65c*

ŽODIS NUO DR. MENDLOWITZ
Kundroto aptieka yra didžiausia Ir seniausia vaistinė. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, Ir užtikri- 
nam, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsa­

kymu, yra naujos, tyros Ir geriausios.

šiuomi primenu savo draugams, jog aš vis dar 
praktikuoju savo profesiją.

PinniauB antrašas buvo 271 Berry St 
Dabar mano adtraŠas:

DR. H. MENDLOWITZ
2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

TKL. MIDWOOD B-U81

FU i

Mes taip pat turime žolių Ir gerų sandeli gyduolių. Kiekvienų 
kartų reikalaujant, kreipkitės: ,

KUNDROTO APTIEKA o

229
Kamp. N. 4-tos gatvės , Tek, Greenpoint 9-2017-2^60-3514 

į Į t I I H t ’
Iškirpkit ši skelbimą ir prisiųskit kartu su ąžaakymiL

P. J. KUNDROTĄ. Savininkas

Bedford Avenae Brooklyn, N. Y*




